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3:1-re legyőztük a cseheket Prágában
Deres kom m unista  
iinielési trendezett 

vasávnan ISO tu ris ta
Huszonhárom iUntei&i átütött elő a vendővség 
Uendővi és csendári hcsrhatoíom a kommtín évfov- 
duláján -  Csepelen táxttó rápiru iohai osxiogaiiak

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A főkapitányság szombaton délután bizalmas 

értesítést kapott, hogy titkos kommunista társa
ságok a kommunizmus kitörésének tizenharma
dik évfordulóját, amely hétfőn, március 21-én 
van,

zavargással és tüntetésekkel akarják emléke
zetessé tenni.

X bejelentés úgy szólt, hogy a kommunisták már 
frrombaton este tüntetésre készülnek a főváros 
utcáin, amelyet azután vasárnap folytatnának. A 
főkapitányság politikai osztálya nyomban széles
körű intézkedéseket telt a rcndőrfőparancsnok- 
sággal karöltve, hogy minden rendzavarást meg
akad áhjázzon. Az esti órákban rádió utján érte
sítettek valamennyi budapesti rendőrőrszobát, 
hogy

a rendőrőrszemek figyelmeztessék a kereske
dőket, bogy zárás után klrakatredőnyelket 

buzzák le.

Ugyanakkor nagy készültségei vezényeltek a vá
ros különböző forgalmas pontjaira és megfelelő 
rendőri karhatalom állott készenlétben a főpa
rancsnokság, valamint a kerületi kapitányságok 
épületeiben is.

A szombatról vasárnapra virradó' éjszaka 
semmi különösebb rendzavarás a fővárosban 
vagy a környéken nem történt. Vasárnapra el- 
lenben kiderült, hogy különböző helyeken, töb 
bek közt

Csepelen többezer lazító tartalmú röpcédulát 
osztottak szét.

Vasárnap délelőtt azután a rendőrség többezer 
'Igen röpcédulát ' kézrekeritett és elkobozott.

reken
a röpcédulákon tüntetésre és rombolásra 
szólítják fel ismeretien egyének a munkás

ságot és a munkanélkülieket.
A rendőrség politikai osztályának detektivjei 

azonnal kimentek Csepelre, ahol egy embert 
őrizetbe is vettek, akit a röpcédulák szétosztá
sával gyanúsítanak.

Vasárnap különben a főváros területén 
semmiféle rendzavarás nem történt. A 1öváros 
rendjének biztosítására készenlétbe helyezett
Wndőri karhatalmon kívül megjelelő « * nl°

csendőri karhatalmat is Budapestre vezényeltek, 
hogy szükség esetén a rendőrség segítségére 
legyenek.

Vasárnup este azután összeütközésre Is ke
rült a sor tüntetők és a rendőrség között.

Az óbudai Urömi-ut és Lajos-utca sarkán mint
egy 150 főnyi kiránduló gyűlt össze, akik egy
szerre tüntetésbe kezdtek. Kenyeret és munkát kö
veteltek, majd a proletárdiktatúrát éltették. A kő-

Walko Lajos külügyminiszter 
vasárnap hazaérkezett Géniből

Painlevé váratlanul 
Becsbe érkezett

—  A Reggeli Újság tudósitójától.
Két héttel ezelőtt utazott el Walko Lajos kül

ügyminiszter Rómába, amint azt a Reggeli Újság 
elsőnek jelentette s utána Genfive, majd Párizsba, 
később ismét Genfbe utazott, ahol résztvett azo
kon a tanácskozásokon, amelyeket Tardicu a 
dunai államok konföderációjának a megalkotása 
érdekében folytatott.

Walko Lajos külügyminiszter Bécsen keresz
tül vasárnap este hét óra három perckor ér- 
kezelt vissza Budapestre. A külügyminiszter 
a bécsi gyorsból a kelenföldi pályaudvaron 

szállt kL, ahol egyedül a felesége várta.
A külügyminiszter egyenesen a lakására haj

tatott és csak hétfőn délelőtt veszi át hivatala 
vezetését.

Hétfőn a kormányzónak, majd a miniszterel
nöknek tesz jelentést külföldi tárgyalásairól, 
kedden délután a minisztertanácsnak referál, 
szerdán pedig n 33-as bizottságot tájékoztatja, 
nmelyet a miniszterelnök Intézkedésére szer

dára már egybe i» hívlak.

zelbcn elhelyezett rendőri készültség nyomban a 
helyszínen termett és a parancsnok oszlásra szó
lította fel a tömeget. A tüntetők azonban nem en
gedelmeskedtek a felhívásnak és

a következő pillanatban már kődarabok repül
tek a rendőrök fele.

Erre a parancsnok kardot rániatott és a rendőr- 
legénységgel együtt kivont kardlappal kergette 
szét a. tömeget.

Walko Lajos külföldi tárgyalásairól és a Tar
dieu-féle terv részleteiről jól informált és előkelő 
diplomáciai körökből a következő megbízható ér
tesüléseket szereztük.

Magyarország ezekkel a tárgyalásokkal kap
csolatban —• mint azt már a hivatalos körök 
több Ízben kijelentették — kész a kooperációra 
és magáévá tesz minden olyan elfogadható ja
vaslatot, amely az ország gazdasági és pénzügyi 
helyzetén lendíteni tud. Ennek azonban legfőbb 
feltétele, amint ezt egy magasállásu francia kül- 
politikus (ienfben a csehszlovák megbízottak előtt 
is kijelentette, hogy a csehek sürgősen kössek 
meg Magyarországgal a másfél év óta felbontott 
kereskedelmi szerződést.

A dunai államok konföderációjával kapcsola
tos .tárgyalások során több helyen felmerült az 
a hir, hogy egy újabb népszövetségi kölcsönt bo
csátanak ki, amely a konföderáció pénzügyi 
megalapozására szolgál. Ez a hir azonban ebben 
a formában nem felel meg a valóságnak. Szó 
sincs népszövetségi kölcsönről, legfeljebb a Nép
szövetség garanciája melleit bocsátanak ki újabb 
kölcsönt a kisállamok számára, de csak a kon
föderációban való megállapodás után.

A kardlapozás közben többen könnyebben 
megsérültek,

a mentőket is értesítettől:, azonban orvosi beavat
kozásra nem volt szükség. A tüntetők szétfutol- 
tak, közülök

huszonhárom embert elfogtak és előállítottál, 
a főkapitányság politikai osztályára.

A tüntetés ügyében a rendőrség vasárnap éjszaka 
megindította a nyomozást.

Hantos Elemér,
akinek a neve egyre többet szerepe] a Tardieu- 
féle javaslattal kapcsolatban, ;

szintén vasárnap érkezett Budapestre.
— Bázelből jövök közvetlenül — mondotta — 

ahol a Nemzetközi Fizetések Bankjának a vezető 
embereinél informálódtam azokról a pénzügyi 
tervekről, amelyek a Tardieu-félc javaslattal 
kapcsolatosak. A konföderációban résztvevő hét 
államnak — Ausztriának. Magyarországnak. Ro
mániának, Jugoszláviának, Csehszlovákiának, 
Bulgáriának és Lengyelországnak — legelőször, 
a költségvetését kell rendbehoznia, utána a kül
földi adósságokat kell rendezniük és akkor kerül 
a sor az egyes államok valutáinak a stabilizálá
sára. Ahogy informálódtam, közeli sikerre szá
míthatunk a konföderáció megalkotása terén. 
Hiszen ma már Franciaország számára presztízs
kérdés, hogy a konföderáció létrejöjjön. Alkal
mam volt Genfben Benessel is többizben tár
gyalni. aki természetesen hive Taráién elgondo
lásának.

< *
Becs, március 20. •

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Painlevé, volt francia miniszterelnök vasár’ 

nap este Bécsbc érkezett. A pályaudvaron fo
gadására a francia követség tagjai jelentek 
meg.

Painlevé váratlan látogatását hivatalos he* 
Iyen azzal magyarázzák, hogy két kísérőjével a 
földrajzi és fényképészeti kongresszusra jött, 
jólinformált telyen úgy tudják, hogy Painlevé 
látogatása a Tardieu-féle Dtinakonföderáelós 
tervvel kapcsolatos. A váratlan látogatást igeu 
nagyjelentőségűnek mondják, Valószínűnek 
tartják, hogy Painlevé bécsi tárgyalásainak be
fejeztével Budapestre Is ellátogat, ugyancsak 
a Tardieu-Jervvel kapcsolatosan. j
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A most m árcius 17-én be
felezett 27. magyar kir. osztály
sorsjáték V. osztályú tőhuzásain 

a

nagy jutalmat

300.000
ar pengőt

az 59.538. sz. sorsjeggyel ismét

TÖRÖK
szerencsés vevői nyerték.

A legújabb 28. m. kir. osztály- 
sorsjáték húzásai nemsokára 

megkezdődnek
Hivatalosan megállapított 
I  osztályú b e t é t á r a k :

rs"T
HE Rendelésre levelezőlap elégséges.
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Majdnem tetílegességre 
került a sor a szegedi 

ügyvédi kamara 
közgyűlésén

Szeged, március 20.
- A Rcgyell Újság tudósítójának tclefonjclcn-

tcse. —
Az szegedi ügyvédi Kamara vasárnapi Közgyű

lését dr. Széli Gyula felsőházi tag igen
izgalmas atmoszférában nyitotta meg.

Beszédében kárhoztatta, hogy a kormány meg
engedi, hogy a községi jegyzők tömegével gyárt
sák a szerződéseket, megengedi, hogy a zugügy
védség elterjedjen az országban. Ezután az el
lenzéki csoport vezére, dr. Szivessy Lehel kor
mány főtanácsos beszélt. Éles szavakkal bírálta a 
kamarai költségvetést és felszólitotta a közgyü- 
Jésf. hogy utasítsa a vezetőséget uj kötségvetés 
készítésére.

Az indítvány után megindult a vita. amelyben 
renkivül heves összecsapások zajlottak le. Dr. 
Hajnal István, az Ügyvédi Kamara főtitkára

olyan hevesen viaszolt az egyes felszólalá
sokra, hogy már-már teltlcgcsségre került

a sor.
'A zajos jelenetek közben a vidéki tagok kivonul
tak a közgyűlésről. Délután 3 órakor az elnök 
nzzal zárta le a vitát, hogy szavazásra tette fel 
Sz.ivessv indítványát. A szavazás 72:36 arányban 
az ellenzéki javaslat mellett döntött és igy a 
kőzgvülés visszautasította a vezetőség költségve
téséi.'

— A m . kir. osztálysorsjáték csütörtöki fő- és 
>áröhuzásán a legnagyobb nyereményt, illetve 
« nagy jutalmat, 300.000 (háromszázezer) pen
gőt az 59538 számú sorsjeggyel ismét a Török A. 
és Társa Bankház Rt. (Budapest, IV., Szervita- 
tér 3) szerencsés vevői nyerték.

Mielőtt
b 6. r h o 1

villa te lket
vásárol, tekintse meg a gyönyörű

buluton-
LIDÖT
Legszebb és legmagasabb fekvésű 
fürdőtelep a Balaton partján. Kö
ves. fasorral szegélyezett utak. 
Bársonyos fövenyi! fürdőpart. Vil
lany. Telefon. Sinautó-megáHó. 
Budapesttől két órányira. Telkek 
tetszésszerinti nagyságban, olcsó 
egységárakon. Kérjen prospektust
Kedvező fizetési feltételek!
Balaton-Lldó Fürdőtelep Par
cellázási Vállalat Központja,
■Budapest, VI., Teréz - körút 26.

Zita királyné Ottóval 
Amerikába kafózik és vissza
térőben Funcbalbél hazahozza 

Károly király hamvait

Reggeli újság

Párizs, március 20.
— .4 Reggeli Újság tudósítójának távirata. —

A Chicago Tribune szenzációsan hangzó 
londoni jelentést közöl. Eszerint Zita ki
rályné néhány nap múlva Londonba 
érkezik és résztvesz április 10-én a Iíabs- 
burg-család londoni tanácskozásán, kibérelte 
a westmiosteri herceg jachtját. Zita királyné 
az angol fővárosban a Mensdorf-Pouilli 
grófi palotában lakik és ott lesz az április 
10-iki tanácskcizás is, amelyen az elniult 
években felmerült különböző nézeteltéréseket 
tárgyalják meg.

A Chicago Tribune szerint Zita királyné

Haragosa helyett az édesanyját 
ötté m eg egy levente oktaté

Nagykanizsa, március 20.
— A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjelen- 

lésc. —
Borzalmas dráma játszódott le szombaton este 

a Balatonmcnli Aszófö községben. Este 9 órakor 
két társaság a szőlőhegyről hazafelé tartott. Az 
egyik társaságban volt Gáspár János fiatal le
venteoktató, aki a másik társaság egyik tagjá
val, Horváth Lajos gazdálkodóval szóváltásba 
keveredett. Gáspár a vitatkozás hevében meg
sértette Horváthot. A gazdálkodó sem hagyta 
magát és a sertésre pofonnal válaszolt. Gáspár 
magából kikelve rohant haza és leakasztotta a 
falról leventepuskáját. Megtöltött puskával fel
fegyverkezve távozott el hazulról, hogy elégté
telt vegyen magának az arculütésért.

Gáspár János édesanyja odahaza volt, ami
kor fia puskával eltávozott hazulról és mi
vel már tudott arról, hogy fia és Horváth 
Lajos között a szőlőhegyen verekedés volt, 
Horváthhoz sietett és kérte őt, hogy bújjon 

el a fia elől.

X X -

Tetfenérftek egy gyermekrablót, 
aki állítólag részes Lindbergh 
gyerm ekének elrablásában

Newyórk, március 20. 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az Egyesült Államokban óriási szenzációi 
kelt a ncwyorki rendőrség ama jelentése, 
hogy szombaton éjszaka elfogtak egy gyer
mekrablót, akit alaposan gyanúsítanak az
zal, hogy része volt a Lindbergh-baby el
rablásában is.

Szombaton éjszaka két bandita néhány 
kilométernyire Lindbergh villájától Johnson 
milliomos kéthónapos gyermekét akarta el
rabolni. A rablást az utolsó pillanutbuu sike
rült csak megakadályozni, a házbeliek a me
nekülő rablók után lőttek, a zaj felverte a

Viharos nagygyűlésen tiltakoztak 
vasárnap a szabóiparosok 
a közüzemek versenye ellen

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délután az ország szabóiparosságá- 

nak több, mint 500 képviselője gyűlt össze, hogy 
nagygyűlésen tárja fel a szabóipor panaszait és 
sérelmeit. Horváth György, a Szabóiparosok Or
szágos Szövetségének elnöke nyitotta meg a 
nagygyűlést, amelyen Vágó Jenő, a szövetség 
igazgatója hangsúlyozta, hogy

frivoütás ma veszteséges állami üzemeket 
fenntartani, mialatt 15.000 szabómester nyo

morog az országban.
Határozati javaslatot terjesztett elő, amelyben 
a nagygyűlés követeli, hogy a kormány azonnali 
hatállyal szüntessen meg minden szabóipari, 
vagy szabóipari vonatkozású nyilvános, vagy 
házi szabó-közüzemet. Különösen az Országos 
Ruházati Intézet Rt. azonnali megszüntetését 
sürgette, mert ez az üzem idézte elő legnagyobb 
mértékben a szabóiparosok elszegényedését és 
tönkretételét. Kimondotta az országos nagygyű
lés, hogy az ország szabóiparossága magára vál
lalja a garanciát arra nézve, hogy

a szabó-közüzemeknél alkalmazott Ipari 
szakmunkások az üzemek megszüntetésé

vel az Iparosoknál lesznek foglalkozhatva. *

Kiss László Ipartestületi főjegyző a különböző 
adósérelmekről és vegzaturákról és az otthon dol
gozó iparosok exisztenciáját fenyegető társadalom
biztosítási tervről tartott előadást.

Éber Antal állott fel szólásra, aki a közüzemek 
körül most folyó forró harcokról emlékezett meg.

Ottó klrláyfi, továbbá Adelaide és Sarolta fő
hercegnők kíséretében a kibérelt jachton át
kel az Atlanti-ócánon. Amerikában a jacht a 
bostoni kikötőbe fut be és amerikai tartózko
dásuk alatt a királyi vendégek a Púlffy és 
Erdődy grófi családok vendégei lesznek. A 
jacht útjában visszafelé érinteni fogja Ma
deira szigetét, ahol Funchalban meglátogat
ják Károly király sírját.

Az esetben, ha időközben sikerült az oszt
rák kormánynál elintézni, hogy megengedjék 
Károly király hamvainak hazaszállítását, a 
jacht fedélzetére veszi a koporsót és Károly 
király földi maradványait az lsei begyén te- 

I metik el, Tirolban.

n^vv'tH kijelentette, hogy ő nem fél és nem 
menekíti.

r János éppen akkor ért oda, amikor 
édesanyja Horváth Jánossal vitatkozott. A magá 
hói kikelt leventcoktató

nem törődött azzal, hogy édesanyja is a kö
zelben van, felemelte a fegyvert és Horváth 
felé Jött Horváth és Gáspárné véresen esett 

össze,
Horváth nyomban feltápászkodott és segítségért 
kiáltozott, a leventcoktató édesanyja azonban 
eszméletlenül, vérző fejjel maradt a földön. Ki
derült, hogy

n leventcoktató Horváth Lajost, a haragost 
csak könnyebben sebesitette meg a csukló
ján, az édesanyjának azonban a fejébe fúró
dott és halálos sebet ejtett a szerencsétlen 

asszonyon.
Gáspárnét haldokolva szállították kórházba, Gás
pár Jánost pedig letartóztatták, mivel lőfegyver
rel követte el teltét, az ügyészség valószínűleg 
statáriális eljrásá elé utalja bűnügyéit.

környék lakosait, ezek üldözőbe vélték 
banditákat s az egyiket sikerült elfogni.

Az elfogott bandita George Halden, aki 
csak heves revolverharc után adta meg ma 
gát.

Az a körülmény, hogy ez az újabb gyer- 
mekrablásl kísérlet teljesen ugyanolyan kö
rülmények között történt, mint ahogy I Ind- 
bergh gyermekét elrabolták, a ncwyorki 
rendőrlisztvlsclőkben felébresztette azt 
gyanút, hogy az elfogott George Habtennek 
része volt a Lindbergh-baby elrablásában.

Halden Idáig a keresztkérdések ellenére 
sem tett beismerő vallomást.

A megjelentek viharos tetszésnyilvánítása köze
pette jelentette ki, hogy

az Ipar és a kereskedelem nem hajlandó el
tűrni, hogy megélhetésének még megmaradt 
lehetőségeit a közüzemekkel, hatósági In
tézkedésekkel, protekciós üzemekkel elragad

ják előle.
Mülter Antal országgyűlési képviselő, Vitéz Ala

dár fővárosi bizottsági tag, dr. Harsányt Imre, a 
debreceni kamara ügyvezető titkára, Soós András 
(Debrecen), Vadász József, Lukács Adolf, Fried
mann Jenő, Tóth Lajos (Kisújszállás), Sonncn- 
schcin Márton (Gyöngyös), Hagy Árpád (Mező
kövesd), Deutsch Lajos, Székely Gyula (Oros
háza), Moldován János (Miskolc), Szőke István 
(Hódmezővásárhely) és Gerő Dávid (Budapest) 
szólallak még fel, majd a nagygyűlés elhatározta 
hogy hétfőn délben 12 órakor küldöttség viszi e 
a miniszterelnökhöz, valamint a kereskedelmi 
miniszterhez a sérelmeiket és kívánságaikat tar
talmazó emlékiratokat.

— Fiatal művészek bemutatkozása a Zeneaka
démián. Vasárnap uj, fiatal művészek mutatkoz
tak be a Zeneakadémián. A hangversenyen Hemes 
Pál hegedűművész, Szántó Gyula énekes, Simon 
Kató zongoraművésznő és Gábor Olga szavaló- 
müvésznő szerepelt. A közönség különösen Nemes 
Pál melegtónusu és kifogástalan technikájú he- 
gedüjátékát fogadta nagy tetszéssel. A fiatal he
gedűművész legnagyobb sikeréi Bartók—Székely 
Románc táncok ciniii müvének előadásával aratta. 
Zongorán Uerz Ottó dr. kisérte.

5ze£ü2K0
A  Kegyed 'Újság, 

intddgenciawecsenyéce (3)

Ezt a szelvényt vágja W, ragassza fel egy le
velezőlapra vagy levélpapírra és a válaszokkal 
együtt csütörtökig küldje be a „Reggeli Újság in- 
feHigencia-vcrsenye“ megjelöléssel a Reggeli Újság 
szerkesztőségébe (Budapest, V., Lipót-körul o, I, 
emelet). r

Pályázati feltételek és az első 100 
nyertes névsora a 11-lk oldalon.

Húszezer főnyi közönség 
a tenyészállat vásár vasár

napi lovasmérkőzésén
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az Országos Mezőgazdasági Kiállítás keretén 
belül vasárnap délután több mint húszezer főnyi 
érdeklődő közönség elölt zajlottak le a Nemzeti 
Lovarda országos lovasmcrközcsének befejező 
ugratásai. A versenynek és a különböző lovas- 
mutatványoknak, valamint a rendőrkulya- és a 
kotorckversenynek nagy sikere volt, de mindezek 
ellenére a rendezőség

a kiállítás tartamát nem tudja meghosszab
bítani és Így a kiállítás kapuit hétfőn este 

hat órakor bezárják.
Hétfőn reggel nyolc órától azonban még meg
tekinthető a tenyészállatvásár és délután három 
órai kezdettel megismétlik a lovasmutatványo
kat. Vasárnap a concours-mérkőzéseket meg
tekintette Purgly Emil földmnvelésügyi miniszter, 
Karaffiáth Jenő kultuszminiszter, gróf Bethlen 
István és több külföldi vendég. A vásár rendező- 
Rége úgy értesült, hogy hétfőn Albrecht királyi 
herceg ismét felkeresi a vásárt.

A vasárnapi lovasmérkőzcsen az urak nehéz 
díjugratásában első lett vitt'z Cseh Kálmán *Bénb 
nevű lovával, mig az urlovasnök nehéz díjugra
tásának

a pálmáját Éber Amália vitte el,
vitéz Cseh Kálmán < Leonidas* nevű lovával. A. 
második dijat ugyancsak Éber Amália nyert© 
meg a Szent Hubcrtus-isláüó tCMnom Palkód In . 
vával.

— Vasárnapi öngyilkosságok. Pesterzsébeten,
a Kossuth Lajos-utca 173. szám alatti i.........n
vasárnap reggel holtan találták Pinteris Mihályt, 
a környék egyik legismertebb vendéglősét. A 
rendőri bizottság mcgállapitotta. hogy a 49 éves 
vendéglős öngyilkossági szándékból agyonlőtte 
magát. Tettét állítólag anyagi okok miatt követto 
el. — Nagy Olga 32 éves magántisztoiselőnő 
üteg-utca 11. számú lakásán ismeretlen mérget 
Ivott. Tettét rossz anyagi viszonyai miatt követte 
cl. — Arany Mária, Kelenvőlgy, Hunyadi-utca 2. 
szám alatti lakásán, Drechsler Jenő magántiszt
viselő, Budafok, Rosta-utca 1. szám alatti laká
sán megmérgezte magát. — Vasárnap reggel a 
Gyulai Pál-u teában a járókelők egy eszméletlen 
fiatal lányt találtak. A mentők megállapították, 
hogy Rákosfalván az Álmos-utca 32. szám alatt 
lakó Gubacska Annával azonos, aki szombaton 
este ismeretlen mérget ivott, azután bejött a vá
rosba, ahol az utcán összeesett. Az öngyilkos- 
jelölteket a mentők a Rókus-kórházba szállí
tották.

— Zsilinszky Endre pártja vasárnap fuzl^  -Q 
a Dénes-féie parasztpárttal. Vasnrnap délu«.m 
érdekes esemény zajlott le a Baross-utcn 47. sz. 
ház párthelyiségében. Több, mint kétszáz kis
gazda gyűlt egybe vitéz Bajcsy-Zsilinszky En.tn 
nemzeti radikális pártjának és Dénes István 
parnszlpártjának tagjai közül, akik kimondották 
a két párt fúzióját. Dénes István pártja magáévá 
tette a nemzeti radikális párt programját is n 
fúzió keresztülvitelére bizottságot küldtek kL 
Több felszólalás után elhatározták az értekez
leten, hogy felveszik a párt programjába a 
mezőgazdasági adósságoknak Ötven százalékkal 
való csökkentését és törlését, mert n termények 
ára is ennyivel csökkent azóta, amióta a köz
terheket megállapították.

A legtitokzatosabb kémkedési esel. A világ* 
háború sok titokzatos kémkedési esetet produ
kált, de köztük is legtitokzatosabb annak a nő
nek a regénye, aki a központi hatalmak javára 
kémkedett és akinek sok ántánt-repiilö esett 
áldozatul. A londoni kémnőt leleplezték és Lon
donban kivégeztek, a róla szóló aktákat azon
ban hét lakat alatt őrizték az angol kuliig} 
minisztériumban. A Fox filmgyár most hiteles 
adatok alapján elkészítette Á londoni kémnö 
regényét, amelynek izgalmas meséjét Charles 
Fnrrel és Elissa Landi elevenítik meg abban a 
remek filmben, melyet péntektől kezdve mutat 
be Budapesten először a Pátria és Fészek 
mozgószinház.

— Poldi Mlldner zongoraestje. A tizenhaléves 
Poldi Mildncr, aki vasárnap este először játszott 
Budapesten, már a Schubert—Wander cr-f autózó' 
után, amely a program első száma volt, meghódí
totta a Vigadó nagytermét megtöltő kényes Ízlésű 
közönséget Olyan bravúros technikával, océlo* 
billcntés5el és muzsikáiig készséggel interpretálta 
a legnehezebb müveket, köztük Mozart a-dur »»• 
nótáját, hogy őt már most a világ legkiválóbb pia
nistái közé lehet sorolni. Műsorának második 
részében Brahms, Debussy, Porkoficff, Rosenthal 
és Bre/fcnfeld-mtivcket játszott. Mindegyik szám 
után valóságos tapsorkán volt. (1-)
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V a sá rn a p  e s te  m e g h a lt 
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<— '.4 Reggeli Újság tudósítójától - -
Meghalt Kozarek Antal, akit hivatalosan 

Budapest székesfőváros gyepm etieri hivatala 
vezetőjének és magyar királyi állami Ítélet
végrehajtónak neveztek.

Vasárnap délután öt órakor hunyt cl.
Állítólag akkor szerezte a gyilkos beteg
séget, amikor Tichy Árpádon, dr. Zslg- 
mond Miklós gyilkosán hajtotta végre a 
halálos Ítéletet. Súlyra influenzát szer
zett. amit először odahaza orvosolt és 
amikor hozzátartozói látták, hogy a be
tegség egyre súlyosabbá válik, néhány 
nappal ezelőtt beszállították a Gyúli-uti 

Szent László-kórházbu.
Az orvosok mindent megtettek, hogy Koza
rek Antalt megmentsék az életnek, de fára
dozásuk hiábavalónak bizonyult, mert

az Influenza után tüdőgyulladás lépett 
fel,

40 fokos láz gyötörte a hatalmas, robusztus 
embert a később a gyilkos kór következtéiben 
felujult régi májbaja is és ez okozta tulajdon
képpeni halálát.

Kozarek Antalt bárom évvel ezelőtt nevezte 
ki az igazságügyminiszter állami ítéletvégre
hajtóvá és ugyanekkor kapta meg az ezzel 
ez állással járó tisztséget: a Fővárosi gyep- 
mesteri hivatal vezetését. Ezalatt az idő alatt 
tnint állami Ítéletvégrehajtó összesen

hét halálos Ítéletet hajtott végre.
Először Szolnokon akasztott fel négy 

tiszazugi méregkeverő asszonyt a azután a 
ílatáriális utón halálraitélt Ondy Sándor 
bankrablót végezte ki, majd Horváth Ist
vánon, az angyalföldi rendőrgyilkoson haj
totta végre a halálos Ítéletet és végül Tichy 
árpádon, a ráckevei gyilkoson. Hideg este 
hajtotta végre ezt a halálos ítéletet a gyűjtő- 
fogház udvarán. Hozzátartozói szerint Ko- 
rarek Antal ennél az aktusnál betegedett 
meg és végeredményben ez a szomorú köte- 
lességteljesités volt korai halálának okozója.

Kozarek Antal halálhíre vasárnap este 
gyorsan elterjedt a városban és azok, akik 
ismerték, részvéttel emlékeztek meg a min
dig vigkedélyű és a maga primitívségében  
rendkívül előzékeny emberről, aki

a legjobb családapa és a legelőzékenycbb 
ember volt.

Udvariassága azonban nem süllyed le a 
szolgalelküségig, feletteseit tisztelte, hozzátar
tozóit és barátait szerette. Az Illatos-ut végén 
elterülő hatalmas réten megszüntette a kutya
temetőt és ezenkívül egész sereg újítást veze
tett be az ebirtás terén.

Legfőbb gondja volt, hogy szomorú fog
lalkozását a lehetőség szerint burkolja és 
fájdalmas kötelességét a legemberségeseb

ben teljesítse.
Amikor 40 fokos lázzal beszállították a Szent 
László-kórházba, egyre csak azt hangoztatta:

— Úgy érzem, Innen nem kerülök mór ki 
élve.

Kezelőorvosa, Kovács Adorján dr. a beteg
ség második napján megállapította, hogy az 
influenza következtében kiújult Kozarejk An
tal májbetegsége is. Napokon keresztül remél
ték, hogy Kozareket meg lehet menteni az élet
nek, mert a 40 fokos lázt sikerült eltüntetni. 
Vasárnap állapota válságosra forduld. A 19. 
számú kórteremben

ágya köré gyülekező hozzátartozóitól és 
barátaitól elbúcsúzott, majd amikor egye
dül maradt, elaludt — örökre. A kórház 
személyzete csak később vette észre, hogy 

Kozarek meghalt.
Hr. Battik Elek ügyeletes alorvos már csak 
" beállott halált konstatálhatta.

A késő esti órákban közölték Kozarek An
tal feleségével a halálhírt^ s az özvegy nyom
ban értesítette elhunyt férjének első segédjét, 
Rácz Jánost, aki azonnal megtette a szükséges 
intézkedést elhunyt mesterének temetése 
iránt.

Törvényszéki körökben
súlyos bonyodalmat okoz Kozarek Antal 
váratlan elhalálozása. E pillanatban 
ugyanis az a helyzet, hogy jogerős halá
los ítéletet nem lehetne végrehajtani 
mindaddig, amíg az elhunyt utódját ki 

nem nevezik.
1 iszont statáriális Ítélet esetén óra alatt 
végre kell hajtani a halálos Ítéletet.

Érdeklődésünkre közölték, hogy Kozarek An- 
»al el huny tavai az igazságügyminiszter a 
biidnpc.ii ügyészség utján hétfőn, vagy ken-

(len már meg fogja hirdetni az állami ítélet
végrehajtó és a gyepmesteri állásra való pá
lyázatot, de

az uj hóhér kinevezése igy is el fog tar
tani még néhány hétig,

Egy szigorló mérnök rejtélyes
eltűnése és öngyilkossága

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az elmúlt hét egyik napján megjelent a főka

pitányság eltűnési osztályán
egy honvédőrnagy felesége és bejelentette, 
hogy unokaöccse, Jankovics Tibor 24 eszten
dős technikus Baross-ulca 38. szám alatti 

lakásáról nyomtalanul eltűnt.
Az eltűnt fiatalember igen előkelő család tagja, 
egyik nagybátyja Nógrád vármegye főispánja, 
édesapja földbirtokos és tulajdonképpen azért 
lakott Budapesten, mert

családjával összekülöubözött és esztendők 
óta külön élt a szülői háztól.

A fiatalembert budapesti rokonai támogatták és 
igen szerény viszonyok közt élt a Baross-uteá- 
ban egy albérleti szobában. A bejelentés szerint 
az utóbbi időben súlyos anyagi gondjai voltak

■t
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fiókok: Cegléd. Debrecen, Esztergom, Győr, Hódmezővásárhely. Kaposvár. Kecskemét. Nagykőről 
Póaa, Szeged, Székesfehérvár, Szombathely. Újpest

mert a jelöltnek előbb néhányhetcs törvény- 
széki orvostani, anatómiai és fiziológiai elő
adást kell hallgatni.

Kozarek Antalt előreláthatóan szerdán te
metik cl.

és ugylátszik ez volt az oka annak, hogy elhagyta 
lakását és vissza sem tért. A főkapitányság el
tűnési osztályán megkezdték a nyomozási, de 
Jankovics Tibort nem sikerült megtalálni. A Ba- 
ross-utcából kis csomaggal kezében távozott el. 
A budapesti rokonok azt hiszik, hogv n fiatal
ember elkeseredésében talán öngyilkosságot kö
vet el.

Vasárnap jelentették a főkapitányság köz 
ponti ügyeletének, hogy az összekötő vasúti 
hídról

egy 20—25 év körüli fiatalember a Dunába 
vetette magái.

A mentőörség az öngyilkossági kísérletet észre
vette, segítségére ment az Öngyilkosjelöltnek és 
kimentette. A helyszínre hivott mentők eszmé
letre téritelték a fiatalembert, aki, mikor a kór
házi ágyon néhány pillanatra magához tért.

Tentscclpőfc fcrepptálppal '*
nél . .  P 5 .8 0  férfi...... P Ö 8 0

Óriási választék 
luxuaelpők, házlclpők át 

harisnyákban.

Kérjen képet tavaszi te  nyári 
árjegyzéket Ingyen ée bérmentve

VELENCZEI
k ö z i s m e r t  f e h é r n e m ü ü z le t e

L IK V ID Á L
A le g jo b b  a lk a lo m  finom  á ru t

o lcsó n  v á s á ro ln i
IV., Bécsi-utca 2. szám, Kristóf-tér sarok

azt mondotta, hogy Jankovich Istvánnak 
hívják, 25 esztendős, szigorló mérnök,

legutolsó lakása Kazinczy-utca 29, földszint 9. 
A fiatalembert ezután nem lehetett tovább ki
hallgatni, mert elvesztette eszméletét. A rendőr 
ség tovább folytatja a nyomozást az ügyben, 
mert azt akarják megállapítani, vájjon az a 
fiatalember, aki Jankovich Istvánnak mondotta 
magát s a Kazinczg-utcát jelölte, meg lakóhelyé
nek, nem azonos-c Jankovich Tiborral, az elő
kelő családból származó eltűnt fiatalemberrel.

KOZAREK

23-28 28—27 28-30 31-33 34-35
9  80 1 0 .8 0  1 2 .5 0  1 4 .6 0  1 6 .5 0
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Villamosmegálló az Északi Főműhelynél
I e le fo n ; J ó z s e f  4 0 -4 -3 3

Sürgöny váltás Hadik 
János és az igazságügy' 

miniszter között
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Politikai körökben feltűnést kelteit az a sür- 
g dny váltás, amely az elmúlt bélen folyt le Hadik 
János gróf és Zsltvay Tibor igazságügyminiszter 
között. Hadik János gróf még tavaly részletes 
tervezetet dolgozott ki a mezőgazdasági kényszer- 
egyességek lebonyolítására és a tervezetet el is 
juttatták az igazságügyminiszterhez. Ez a tervezet 
azt célozza, hogy

a mezőgazdasági kényszeregyességek lebonyo
lítására alakítsák meg az Országos Hitclvédő 

Egylet mezőgazdasági szakosztályát.
Azóta többszöri sürgetésre sem sikerült megtudni 
az igazságügyminisztérium álláspontját, mire az 
elmúlt héten

Hadik János gróf táviratilag kórt választ 
Zsltvay Tibor lgazss'gilgymlulsztertől. 

Zsltvay a sürgönyre sürgönnyel válaszolt)
amelynek a szövege a következő:

— A mezőgazdasági kényszeregyességi ügyek 
tárgyában hozzám intézett táviratra van szeren
cséin közölni, hogy a mezőgazdasági kényszer
egyességi ügyek szabályozása a földteherrendezés 
hatályosabb megszervezése érdekében folyamat
ban levő munkálatokkal kapcsolatban tárgyalás 
alatt áll ós az errevonatkozó tervek megbeszélés 
alá kerülnek.

A 100 zsák szén 
nyerteseinek 
névsora a 11. oldalon.

A pengő védelmében naprólnapra hang
súlyozzák, hogy aki külföldi áruért pénzt ad, 
tudatosan rontja a pengőt, mig aki csak ma
gyar árut vásárol, védi és javítja a pengő vá
sárló erejét. Külföldi áruért pénzt adni bűn 
a köz ellen és bűn önmagunk ellen és meg- 
bocsáthatatlanná fokozódik, hu olyan külföldi 
árut vásárolunk, amely itthon jobb minőség
ben készül. Ezeket az igazságokat lépten-nyo- 
mon halljuk és olvassuk és mégis annak va
gyaink a tanúi, hogy igen sokan külföldi sört 
isznak. Nem lehet ezért csupán a vendéglő
sökéi okolni, mert az ezer bajjal küzködő 
vendéglős olyan sört kénytelen tartani, ami
lyent a közönség követel. De hogy miért kö
vetel a közönség bizonyos rétege még ma is 
külföldi sört, az merőben érthetetlen. Hiszen 
köztudomású, hogy a most piacra került 
idei Dreher Baksör például sokkal jobb bár
mely külföldi idénysörnél és világviszonylat
ban is elsőrangú. De merőben érthetetlen a 
külföldi sör fogyasztása azért is, mert a nála 
jóval jobb magyar sör lényegesen olcsóbb is. 
Tudatosan rontja tehát a pengőt az, aki kül
földi sört iszik akkor, amikor a gyaluforgá- 
csos cégérekkel megjelölt vendéglőkben csa
pon van már az idei Dreher Baksőr, a világ
hírű és ősi ázsiai múltú magyar serfözésnek 
ez az utolérhetetlen terméke.

Kedden jele
nik m eg a /
S zínházi E let 
húsvéti

Ŝ SSSS
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ÁRA 1 PENGŐ

H u n y a d i S á n d o r
uj regénye:
K é t  k is  a n g o l

id e á l is  fe le s é g
a Sz.nházi Élet oj nagy

p á ly d x a ía

Darabmelléklet:
Z lla G y  C a fo s :  
T Ű Z M A D Á R

Hacsck (ül ű kávéházi 
asztalnál).

Pincér (jón): Alászol- 
gája, Hacsek ur! Paran
csol?

Hacsek: Ma jó kedvem 
van. Józsii Hozzon egy 
pohár bortl

Pincér: Bort? Mire
akar inni, Hacsek ur?

Hacsek: Éhgyomorra’...
De meggondoltam! Mór nem is kell a bori Tudja 
mit szeretnék?

Pincér: Mit?
Hacsek: Ha most elmenne innen!
Pincér (megsértve): Kérem! (Elmegy.)
Sajó (jön): Jó napot, Hacsek ur! Hol volt, 

hogy három napja nem láttam?
Hacsck: Most jöttem meg, a tizenegyhuszassal!
Sajó: Mért nem szólt? Kimentem volna az ál

lom ásral
Hacsek: Kár lelt volna! Biciklin jöttem!
Sajó: Biciklin? Maga azt mondta, hogy a 

tizenegyhuszassnl jött!
Hacsek: Az a biciklim rendszáma!
Sajó: A fene egye meg, hogy mindig van kedve 

viccelni! (Olvasni kezd egy újságot.) Olvasta á 
Reggeli Újságban? A miniszterelnöknél nagy va
csora volt! Dinét adott!

Hacsek: Kiknek?
Sajó: A főhercegéknek, a kormány tagjainak és 

az nrisztokratáknak!
Hacsek: így spórol a miniszterelnök?
Sajó: Miért spórolna?
Hacsek: No hallja? ... Ilyen nagy uraknak 

csak dinnyét adni? — . . .  És mondja, sárgát vagy 
görögöt?

Sajó: Nem dinnyétl
Hacsek: Még azt se?
Sajó: Dinét! Az franciáknál ebédet jelent!
Hacsck: A dinnye ebédet jeleni? Szép kis koszi 

lehet a franciáknáll
Sajó: Csak hagyja a franciákat! Tudja milyen 

rendesen viselkednek azok velünk? .. Látta 
volna, hogy fogadták most a Walkót! Két opera
tőr várta az állomáson!

Hacsek: Jó Isten! Mi baja a Walkónak?
Sajó: Semmi baja sincs!
Hacsek: Akkor miért várta két sebész?
Sajó: Nem sebészoperatőr! Filmoperatőr! Fel

vették a filmre a Tardieuval együtt!
Hacsck: Azt ismerem! Azt láttam a Ronnyban! 

Jő pofa!
Sajó: kz a« Fritsch!
Hacsek: És mondja, melyik volt ott a Walko? 

Aki a szolgát adja?
Sajó: De Hacsek! A Walkö az nem filmszínész?
Hacsck: Azt mindjárt láttam! Nagyon rosszul 

játszott!
Sajó (dühös): A Walko az azért ment Párizsba, 

hogy elintézze Magyarország adósságait!
Hacsek: És elintézte?
Sajó: El!
Hacsek: Én tartozom a Simeknck harminc 

pengővel! Nem tudja abban az ügyben mit inté
zett?

Sajó: Hacsek', hagyjon 
békét!. . .

Hacsck: Maga mondta, 
hogy minden adósságot 
elengedtckl Vagy nem?

Sajói De! Még keres
tünk is!

Hacsek: Mennyit?
Sajó: Azt mindjárt ki

számítom! (Papírt vesz 
elő.) Nyolcvanmillió pen

gő és harmincmillió d o llá r... (számol) abból 
elmegy húszmillió svájci frank . . .  bleibt vier . . .  
ahhoz hozzájön cgymilliárd cseh korona. . .  zu- 
sammen einmilliárdzwcihunderlneinzich. Mondja, 
mennyi most az aranykorona?

Hacsck: Attól függ, milyen fogorvoshoz megy! 
Sajó: Hülye!.. (tovább számol). . .  és nyolc

millió font az annyi m int. . .  ncht und drei ist 
lizenegyinitliárdharmincmillió schilling . . .  summa 
summárum, kerestünk ezernégyszáz pengőt! 

Hacsck: Én többet gondoltam!
Sajó: Mennyit?
Hacsek: Legalább czerbatszázat! . .  És ez már 

tiszta nyereség?
Sajó: Azt nem! Ebből lemegy Walko klnntar- 

lózkodási költségei
Hacsck: Mennyi lehet az?
Sajó: Nem sok! Ki lehet számítani! Vonat

százhúsz, Párizsban a hordárnak egy pengő... 
Hacsck: Olt még nem tartunk! Étkezés a vo

nalon . . .
Sajó: Az nem kerül pénzbe.
Hacsek: Vitt magával?
Sajó: Hogy vitt volna?
Hacsck: Hátizsákba! Mondja, van a Walkó

nak hátizsákja?
Sajó (dühös): De nem vitt semmitl 
Hacsek: Párizsig éhezett?
Sajó: Mit szól hozzá, éhezett!
Hacsek: Kis szalonnát se?
Sajó: Semmitl
Hacsek: És mikor megérkezett Párizsba, mit 

evett?
Sajó: Mit tudom ón? Kolbászt!
Hacsck: Éhgyomorra? Nehéz!
Sajó: Hagyjon számolni! Taxi a szállodába

három pengő, portásnak két pengő.,.
Hacsek: Hogy megy a pénzl Még nem dolgo

zott semmit és r \r mennyi elment!
Sajó: Kávéházra napi három pengő, borbély

egyhusz. . .
Hacsck: Cigaretta két pengő . . .
Sajó: A Walko nem dohányzik!.., Penzió

négyszáz pengő. . . .
Hacsek: Mosás benne?
Sajó: Bennel. . .  Virág a Tardieu feleségének 

tiz pengő, egy mozi vagy színház öt pengő... 
szóval az ország tisztán keresett cirka harminc 
pengő negyven fillért!. . .  Elég szén, mi?

Hacsek: Tudja, azért kár, hogy a Walko nem 
dohányzik!

Sajó: Mért?
Hacsek: Nem lelt volna pénze hazajönnil 

Vége.
(Minden jog fenntartva: Reggeli Újság)

Hivatali hatalommal való visszaélés 
címén kéri az ügyészség Dréhr 
mentelmi jogának felfüggesztéséi

A jövő héten újból kihallgatják Krausz Simont, 
Hankó Elemért és báró Kohner Adolfot

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
A népjóléti visszaélések ügye — miután az 

ügyészség egész hélen át folytatta a  kihallgatá
sokat — ezen a héten előreláthatóan döntő for
dulathoz ér. Baróthg Pál főügyész, a budapesti 
ügyészség vezetője és három munkatársa: vitéz 
Széchy István, Auer György és dr. Bary Zoltán 
kir. ügyészek — mint ismeretes — az elmúlt 

i hélen egész sereg tanút hallgattak ki s miután 
ellentétes tanúvallomások hangzottak cl, Baróthg 
főügyész úgy Intézkedett, hogy a kővetkező na
pokban a három referens ügyész

újból hallgassa ki a már régebben kihallga
tott Krausz Simont, Hankó Elemért és tisz

tázzák a felmerült ellentéteket*

Be fogják Idézni újabb kihallgatásra értesülé
sünk szerint a Kohner Adolf Fiai magánbank
ház két igazgatóját, Kohner Adolf és Kohner

Willy bárót is, akiknek vallomására nagy súlyt 
helyez az ügyészség.

Az eddigi adatokból a nyomozd hatóságok 
már úgy látják, hogy

Dréhr Imre volt népjóléti államtitkár nyo
matékosan gyanúsítható a hivatalos hata

lommal való visszaéléssel
és ezért előreláthatólag ezen a címen kérik is 
majd Dréhr mentelmi jogának felfüggesztését. 
Abban az esetben, ha a jövő hét folyamán ki
hallgatandó újabb tanuk vallomásából minden 
kétséget kizáróan meg lehet állapítani a bűn
cselekmény fennforgását, úgy az ügyészség

már a hnsvéti ünnepek előtt megkeresést
Intéz a Ház mentelmi bizottságához Dréhr 

mentelmi jogának fclfügcgsztésérc.
Szombaton egyébként újabb érdekes fordula

tot vett a Dréhr-ügy nyomozása. Az ügyészség 
ugyanis néhány nappal ezelőtt

megkezdte az albertfalvai építkezések ügyé
nek tisztázását

és ezzel párhuzamosan abban az irányban is 
folytatják a vizsgálatot, hogy

a népjóléti minisztérium miért fizette napi- 
áron felül az elhunyt népjóléti miniszter 
személyes használatára vásárolt magyar 

gyártmányú autókat?
Ennek a kérdésnek a tisztázása céljából a re
ferens ügyészek mellé beosztott detektívek rész
letesen kihallgatták az Albertfalva-Kcrtváros 
ingatlanainak előző tulajdonosait, de kihall
gatták az albertfalvai Neuschloss és Lichtig- 
gyár igazgatóságának egyes tagjait is arra vo
natkozólag, bogy az albertfalvai ingatlanokat 
mennyiért vásárolták, illetve mennyiért adták 
tovább az egyik fővárosi banknak? Annyit már 
eddig is megállapítottak a detektívek, hogy

a szóhanforgó bank hat pengőért vette az 
albertfalvai telkeket, ugyanakkor négyszög- 
Ulenkint huszonhétpengős egységáron adta 
tovább — a népjóléti minisztérium bele

egyezésével — az OTI-nak.
Kihallgatták a detektívek annak a magyar 

autógyárnak a vezérképviselőjét is, akitől a nép
jóléti minisztérium különböző személyautókat 
vásárolt, k  számlákból, prospektusokból és az 
abban az időben érvényben levő átlagos autó
árak alapján megállapították, hogy

a népjóléti minisztérium ötven százalékkal 
magasabb árat fizetett Vasa József autó
jáért, mint az rutóplact árnk vol

tak 1929-ben.
Mindezeket az adatokat az ügyészség a men

telmi jog felfüggesztése iránti indítványánál is 
fel fogja használni és igy n népjóléti minisz
térium, illetve Dréhr Imre ügye minden bizony
nyal néhány napon belül döntő fordulatot vesz.

A HOLLYWOODI TAVASZI KUTYAVERSENY 
KÉT GYŐZTES PINCSIJE.

A tisztviselők
mellékjövedelmei

szerepelnek ismét napirenden. Fantasztikus hí
rek cs fantasztikus összegek keringenek a leve
gőben,—  miközben a köztisztviselők kilencven 
százaléka éppen úgy nyomorog, mint a csőd 
előtt álló krejzlcros, vagy a pacienst leső kis- 
orvos. Kár igy általánosságban vádaskodni. Per ■ 
sze, hogy voltak és vannak is anomáliák — sőt 
éppen ezen a téren! Csakhogy ezek az anomá
liák mindössze néhány kiváltságosnak juttattak 
vagyont, kitüntetést és jólétet. Tessék ezeket a 
kiváltságokat pellengérre, vagy fegyelmi elé 
állítani, de ne az egész köztlsztvisclötábort. 
amely éppen úgy elítéli cs szenvedi a dugsegé- 
lyeket és borítékban átnyújtott mellékdotáció
kat, mint minden becsületes polgára ennek a: 
országnak.

-X-

Almássy Ede László 
vasárnap indult el újabb 

Afrika-kutató útjára
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Szombathely, március 20.
Szombathelyről vasárnap indult cl Almássy Ed^ 

László újabb Afrika-kutató útjára. Almássy 
László 1931 őszén gróf Zichy Nándorral már meg
kísérelte ezt az utat, de akkor a Tcurus-hegység 
alatt viharzó monsun megsemmisítette a sikert, 
repülőgépük lezuhant. Most Sir Clayton brit ten- 
gerésztiszttcl teszi meg felfedező útját. Sir Clay
ton három napja szállt hajóra Londonban, ahon
nan Triesztbe megy, majd innen Almássy László
val együtt folytatja az utat Alexandráig. Itt re
pülőgépre ülnek és Vadi-Halfáig mennek, ahol há 
rom autóból álló expedíciót szerveznek, mellyel 
felkeresik az Ouvcnat-oázist. Terveik szerint itt 
egy jólfelszerelt bázist létesitenek, majd március 
27-én utrakelnek a naponta 300 kilométert re
pülve, felkutatják a titokzatos Zanzura-oázist é« 
az eddig ismeretlen nyugati karavánutat, Afrika 
rejtélyét.

A legnagyobb siker
melyet vasárnap a rádió is közvetített

Vőlegényem 
a gazember
Műsoron: Héttő, szerda, szombat és hus- 
véi mindkét nnpJSn d. u. és este. 

Rendező; S ík  R e z s ő .
Vezényli: A n d or  Z slgm ond

VÁROSI SZÍNHÁZ
Jegyek 50 fillértől 4 pengőig
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A h alá lragázo lt m entőorvos 
b u sz  p e r c ig  küzdött 
a villamos kerekei alatt
A fiatal S z a u te r  E m il dr. mentőorvos tragédiája

Életveszélyes v illa  
Kerpely Brúnó isin

m o sb a le se t  érte 
ért festőművészt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka ne

gyed egy óra hájban
megdöbbentő halálos kimenetelű villamos- 
szerencsétlenség áldozata lett dr. Szauter 
Emil 29 éves mentőorvos, akit a József- 
köruton egy 7-es jelzésű villamos pótko

csija halálra gázolt.
Negyed egy tájban egy jólöltözött fiatalem

ber a fíákóczi-ut és a Józscf-körut keresztező- 
(lésénél fel akart ugrani az egyik arra haladó 
7-es jelzésű villamosra. Ugrás közben azonban

megcsúszott, a lépcsőről visszaesett, de 
oly szerencsétlenül, hogy a pótkocsi ke
rekei alá került, amelyek a felismerhetet- 

lenségig összeroncsolták.
A megrendítő szerencsétlenségnek a forgal
mas Rákóczi-uti kereszteződésnél nagyon sok
szemtanúja volt, akik közül

légát a mentők Markó-utcai székházából 
szerdán délután kisérik utolsó útjára.

Szombaton este egy másik súlyos villamos- 
szerencsétlenség is történt. A Margit-hid bu
dai hídfőjénél este hat órakor az egyik

4-es Jelzésű villamosra akart felugrani 
lovag Kerpely Brúnó Ismert festőművész. 
Ugrás közben azonban megcsúszott, vlsz- 
szaesett és a pótkocsi alá zuhant. Lovag

X X

Kerpely Brúnót életveszélyes sérülésével 
a mentők a Rókus-kórházba szállították.

A rendőrség mindkét villamosszcrencsét- 
lenség ügyében megindította a vizsgálatot, 
melynek során kiderült, hogy a villamos al
kalmazottai egyik esetben sem vonhatók fe
lelősségre, miután úgy dr. Szauter, mint lovag 
Kerpely Brúnó a már mozgásban levő villa
mosra akartak felugrani.

Csak egy őrült pillanat okoz
hatta Baghyék tragédiáját
— mondja a házaspár bizalmas barátja

csereakción 
cserébe t>e 
készülékét

az izgalmas látványra többen elájultak,
mások pedig a villamos után futottak, hogy a 
vezetőt figyelmeztessék a katasztrófára. Né
hány lépéssel odább a vezetőnek sikerült is a 
sebesen haladó villamost megállítani, * ek
korra már

többszáz főnyi tömeg verődött össze, 
mindenki a kocsi alatt vergődő és sikol
tozó fiatalembert akarta kiszabadítani a 
kerekek alól, de miután ez lehetetlennek 
bizonyult, értesítették a tűzoltókat. A tűz
oltók közel húsz percnyi fáradságos mun
ka után tudták csak a pótkocsit felemelni 
és a szerencsétlenül Járt utast a kerekek 
közül kimenteni. Ekkorára azonban —  
mint ahogy ezt a helyszínre kiérkezett 
mentők megállapították —  a fiatalember 

már meghalt.
A mentőorovosok, amikor első segélyben 

akarták részesíteni a villamos szerencsétlenül 
járt utasát,

megdöbbenve Ismerték tel a halottban 
dr. Szauter Emil huszonkilencéves men- 

tőorc«-kollégjánkat.
Miután dr. Szauteron már nem lehetett segí
teni, a rendőrség hullaszállító autója a holt
testet a törvényszéki orvostani intézetbe szál
lította.

Dr. Szauter Emil 1924-ben került a Buda
pesti önkéntes Mentőegycsülethez és azóta 
nagy ambícióval dolgozott és sikerült kivív
nia feletteseinek teljes elismerését és kollégái
nak szeretetét. A fiatal mentőorvos halála 
porig sújtotta hozzátartozóit és nagybátyját, 
aki Győr város polgármestere, valamint rend
őr fel ügy elő unokabátyját és

a menyasszonyát.
A Budapesti önkéntes Mentőegyesület 

Szauter Emilt saját halottjának tekinti és igy 
a boncolás megejtése után a fiatal orvoskol-

Baghy Károly tanította a feleségét célbalőni 
Hétfőn boncolják Baghy Károly holttestét

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Baghy Károlyné, aki egy féltékenység! Jelenet 

szörnyű vihara közben csütörtökön agyonlőtte a 
férjét, e pillanatban még az ügyészség fogházának 
lakója. A vizsgálóbíró végzését, amely szerint a 
húszéves asszonyt szabadlábra helyezi, az ügyész
ség felfolyamodta és a vádtanács Ottrubay tábla- 
bíró elnöklésével hétfőn dönt véglegesen Baghyné 
sorsáról.

A megrendítő családi dráma még ma Is izga
lomban tartja mindazokat a köröket, amelyek a 
fiatal Baghy-p&rra\ rokonságban, barátságban, 
társadalmi összeköttetésben állottak. Dr. Baghy 
Károly, a hoszonőtéves adótiszt és Baghyné, Lu- 
kovlch Gyula csendörezredes húszéves leánya 
ugyanis

élénk társadalmi életet éltek egészen a leg
utóbbi napokig.

Házasságuk' óta, amely múlt év november 24-én 
történt, egy csinos, vidám s látszólag harmónikus 
életet élő pár lett a huszőnéves előkelő családból 
származó adótisztből és a húszéves, szép Lukovich 
Iliből. Ez a magyarázata annak, hogy még a leg
közelebbi hozzátartozók és barátok is megdöb
benve és értetlenül állanak a történtekkel szem
ben.

Baghy családtagjai anélkül, hogy vádolnák a 
fiatalasszonyt, rajongással beszélnek Baghy Ká
rolyról, akit

művelt, jómódom embernek és példás férjnek 
tartottak.

Rajongásig szerette a feleségét — mondják — s 
ha hibás volt valamiben, talán csak abban, hogy 
nagyon féltette az asszonyát...

Lukovich Gyula csendőrezredes,
Baghyné apja szerint még fik, akik majdnem 
nap-nap után találkoztak a fiatal párral, még

fik is azt hitték, hogy a legboldogabb családi 
életet élik «a gyerekek*.

Hiszen megismerkedésük Is olyan romantikus 
volt, mint egy szerelmes regény. Baghy a Szé- 
chenyl-bálon felemelte Ili legyezőjét, bemutatko
zott és néhány hét múlva megkérte a kezét. A 
Reggeli Újság munkatársa a családtagok nyilat
kozatai után felkereste a Baghy-pár egy barátját, 
aki a házasság pillanatától majdnem a tragédia 
napjáig szemmel kísérte a fiatalok életét, aki Is
merte örömeiket, bajaikat s mindkettőjüknek egy
formán bizalmasa volt.

Dr. Nagy Andor ffiorvos, a Baghy-pár bizal
mas barátja,

a tragédiától lesujtottan a- következőkkel vilá
gítja meg a tragédia hátterét Báthory-utcai la
kásán:

— Nehéz Itt Ítéletet mondani. Baghy becsületes, 
korrekt, intelligens ember volt, az asszony ara
nyos, finom, urtnő, aki szerette a férjét.

A baj talán abból keletkezett, hogy Baghy be
tegesen féltékeny volt Ilire.

— Nem is mintha erre alapja lett volna, csak 
féltette a szép fiatalasszonyt mindenkitől, aki a 
közelébe került. Ez volt az egyetlen pont, amelyen 
néha összetűztek.

— Egyébként rajongásig szerették egymást 
és soha nem árulták el, mintha komolyabb ellen
tétek, problémák lennének házaséletükben.

— Az, hogy a revolver Ili kezébe került s hogy 
azzal bánni Is tudott, tulajdonképpen — ha köz
vetve is, — tölünk indult ki. Nálunk ugyanis há
rom héttel ezelőtt betörtek és kifosztották a la
kást. Baghyék másnap nálunk voltak és beszélget
tünk a betörésről. Erre

Baghy a feleségéhez fordult és a kővetkezőket 
mondtat oLátod, Bandiiknál betörtek, neked 
Is meg kell tanulnod a revolverrel bánni, hogy 

ha sor kerül rá, védekezni tudj.*

Néhány nap múlva Baghy valóságos leckét 
adott a feleségének arról, hogy kell a revol

verrel bánni és célbalőni, 
hogyha egyszer szüksége lesz rá. Persze, akkor 
még senki nem gondolt arra, legkevésbé Baghy, 
hogy felesége ilyen hamar használni is fogja a
fegyvert. . .

— De mindez még nem magyarázat, — mondja 
a főorvos, — ha valaki úgy ismerte Baghyékat, 
mint ml és tudja, hogy milyen szerctctben éltek.

Csak egy őrült pillanat okozhatta a fiatal 
pár tragédiáját, amikor mindketten elvesztet

ték józan Ítélőképességüket 
Baghy gyanúsította az asszonyt, az ártatlanságá
nak tudatában védekezett, kiélésedéit közöttük 
a harc, Baghy revolvert fagott. Az biztos, hogy 
Baghyné, mikor a szomszédokhoz bcmenekült, 
inár csupa kék és zöld folt volt az ütésektől. A
férfi utána jött és fenyegette.

Erre n fenyegetésre tért vissza ül a lakásba, 
ahol azután megtörtént a tragédia.

Persze ezt már mi is csak az újságokból, a 
szomszédoktól és Baghyék hozzátartozóitól tud
ju k .. .

Az Atlila-körut 2. számú házban lejátszódott 
tragédia részleteit most már csak a húszéves 
fiatalasszony fogja megvilágítani, aki e pillanat
ban reszketve várja a vádtanács döntését, hogy 
vájjon elhagyhatja-e a fogház épületét?

— Vázsonyl Vilmos emlékezete. Vázsonyl Vil
mos születésének évfordulója alkalmából a Nem
zeti Demokrata Párt emlékünnepet tartott vasár
nap délelőtt a párt halhatatlan vezérének kerepesi- 
uti temetőben lévő sírjánál. Hoffmann Mihály kir» 
tanácsos méltatta a párt alapítójának három év
tizedes munkásságát, amely mindenkor a polgár
ság érdekeinek szolgálatúiban állott. A Nemzeti 
Demokrata Párt nevében dr. Láng Lajos felsőházi 
bizottsági tag nagy beszédében felsorakoztatta 
Vázso-nyi Vilmos örökértékü alkotásait, amelyek
kel Budapestet világvárosi sorba emelte. Szom
baton este a központi demokrata kör vacsoráján 
Gáspár Fülöp, a kör elnökhelyettese éa Gál Jenő 
országgyűlési képviselő méltatták Vázsonyi her
vadhatatlan érdemeit.

Platschek Vilmos
íérfl- ős gyermekruha-áruháza

Károly-körút 28. szám
t Központi Városház - épület)

Szenzációs 
tavaszi és 
húsvéti vásár!
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A rendkívül súlyos gazdasági v is z o n y o k h o z  alkalmazkodva, 
35 év óta közismert, e l s ő r a n g ú  f ó r f i r u h á l m  és legdiva
tosabb s z ö v e t e i m  á r a i t  példátlanul l e s z á l l í t o t t a m !  
j y  S eho l ily  o l c s ó n  ó s  J ó l nem  v á s á ro lh a t!  

TÁJÉKOZTATÓ ÁRAK:
Tavaszi felöltök

GEORG BANCROFT 
ÉS WILLIAM BOYD
két hatalmas erejű férfi küzd egymással és a ten
ger félelmetes erejével a

oor-j

FERFIAKA
VIHARBAN

la öltönyök szövetből,
legdivatosabb kivitelben — —

Sportöitönyök
minden nagyságban — . .  . .

70
Berberi raglánok

oeljem ktéllitasofti.............. -  W W
Fiufelöltők, gyermekruhák, e l s ő r e n d ű  s z ö v e t e k  hatalmas nagy raktára

tlazta gyapjúszövetből — P-tól

/-tői

r  Divatos öltönyt 1 0 0  P-föl
kívánatra 2 nap alatt mérték után készítek

Soha ily olcsón!

p-től

50 p-től

Platschek Vilmos
íérfl-, Hu- és gyermekruha-áruháza
Károly-körút 28. szám
( Központi Városház - épület)

oimü Párám ount-filmen. A filmben előforduló 
izgalmas viharjelenetet aki látta, soha el nem 
fe  e j t i !

Premier OREONBAN
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Házikoncertek belépődíjjal
A legújabb divat Pesten: pénzért estélyt 

adni. Az előkelő házak egymásután rendez 
nek estélyeket — esetleg hangversennyel 
egybekötve — s a meghívottak belépődíjat ji- 
zetnek, amely jótékony célra jut. Bizonyára 
a látszatadó termelte ki ezt az uj szokást 
(amely külföldön már nem is uj), Így elve
szik az élét a luxusnak s a fényűzés jóté
konykodássá válik. Legutóbb a svéd konzulnál 
rendezett estély közel kétezer pengőt jutta
tott jótékony célra.

Nem lesz házasság
A fiatal gróf, akit a közelmúltban az elő

kelő primadonna lovagjaként ismertek, hosz- 
szu bécsi tartózkodás után visszaérkezett 
Budapestre. Bajuszt növesztett — talán ez az 
oka, hogy egykori barátai alig ismerték 
meg (9). Nem egyedül jött, hanem a fűrés
szé p elvált asszony társaságában, aki még 
egy évvel ezelőtt a fiatal németnevü gróf 
felesége volt.

A hosszú bécsi sejourt mindenki arra ma
gyarázta, hogy a fiatal gróf elveszi a szép
asszonyt. Ez a kombináció azonban megdőlt 
azon, hogy a grófné ebben az esetben nem 
kapná tovább az igen komoly összeget kitevő 
Apanázst.

Házasság tényleg nem lesz, az ok azonban 
egészen más. A gróf ur nem veheti feleségül 
a grófnét, mert ebben az esetben elvesztené 
a hitbizományt. Az alapítólevél szerint 
ugyanis csak hatodiziglen főrangú és kalho- 
likus nőt szabad a hitbizomány mindenkori 
birtokosának feleségül vennie. Ez a kikötés 
tulszigoru, a grófnő messze, nagyon messze 
van az előirt feltételektől. . .

Estély Gaál Endrénél
Sok a panasz és sok a lamcntáció — de 

azért néha még láthatunk egy-cgy szép es 
télyt. Az elmúlt héten Gaál Endrénél gyűlt 
össze a pesti haute voléc a szép Gaál Józsa 
tiszteletére. .4 csobogó színes szökőkutak vil 
lódzó fényében a legszebb estélyi toalettek s a 
jggremekebb frakkok vonultak fel — lehettek 
vágy' százan, akik felkeresték a Rökk Szilárd 
utcai előkelő palotát. A pesti társaságban 
úgy hírlik, hogy mindössze három lány van 
Pesten, akiknek hozománya megüti a béke
beli mértéket. A másik két lányról most ne 
essék szó — a harmadik Gaál Józsa, aki 
nemcsak gazdag, hanem szép is, fiatal is, 
csinos Is — néhány nap előtt még első bálas 
kislány volt és ma már a társaság központja. 
Pedig még csak messziről integet a 20-ik 
esztendeje felé . . .

Hétfő este
A nagyhéten egy kissé elcsendesül a pesti 

társasélet. A Hétfői Asztaltársaság néven is
mert, közgazdasági notabilitásokból álló baráti 
társaság, amely már szinte túlnő a sablónos 
baráti körök keretein, s amelynek előadásai
ról napokig beszél a város, ezen a héten nem 
tart felolvasást, de azért hétfőn este is össze
jönnek a Royalban. Csak vacsora lesz és egy 
kis barátkozás, amelyen a <borgazda* a köz- 
gazdasági körökben népszerű Ungár Albert 
lC»T.

Kutyaverseny
Valamit a kutyákról is. A Tenyészállat Vá

sár látnivalói közt a kutyaverseny volt az 
egyik fő-főspektákulum. Minden rendű és 
rangú kutyaelőkelöség felvonult a kőbányai 
homokon, pulitól orosz agárig 'mindenki* 
jelen volt a pesti kutyaelőkelőségek zártkörű 
összejövetelén. Nekem Sarlay Ernőné elra
gadó drótszőrü fokszija tetszett a legjobban, 

első dijat nyert a bemutatón. Derby's Drlük
nek hívják, a kutyavilágban legalább olyan 
előkelő, mint Indiában egy maharadzsa . . .

Bandika és a banditák
A New York bár uj revűjének legmulatsá

gosabb jelenete: Bandika és a banditák. SH- 
ber Bandit elrabolja a bibor-banda, mire T.
V. kiáltványt intéz a rablókhoz. A kiáltvány
ban közli, hogy milyen ételekkel kell táplálni 
a népszerű Bandikát. Ezek szerint: reggel 
füstölt szalonna egy deci barackpálinkával, 
délelőtt csülök, ebédre sólet, vacsorára ros
télyos két liter borral. Végül: azért nem vál
lal felelősséget a Nem York, ha Bandika a 
banditákat fiz pengőre levágja. A jelenetben 
a címszereplőn kívül Pethes, Radó, Pártos, 
Vértes' és Rull Margit nevettették meg a kö
zönséget.

(U. J.)

-K-
— A has feltsége, májtájéki fájdalmak, emész

tési nehézségek, gyomorbélhurut és sárgaság a 
természetes „Ferenc József* keserüviz használata 
által megszüntethetők és az agy, a szem, tüdő 
vagy szív felé irányuló vértólulások ellensúlyoz
hatok. Gyomor- és bélspecialisták igazolják, hogy 
a Ferenc József vízzel, különösen az ülő életmód 
következtében jelentkező bajoknál, nagyon ked
vező eredményeket érnek el. A Ferenc József ke
serüviz gyógyszertárakban, drogériákban és fü- 
ji/prüzletekben kapható.

A pestszentlőrinci gyilkosság miatt 
őrizetbe vettek egy volt 
orosz hadifoglyot

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Englert Imre főiskolai hallgató, akit a pestszent

lőrinci tétlenért betörök rcvolverlövéssel megsebe
sítettek, szombaton este a Szent István-kórbáz- 
ban meghalt. A megdöbbentő revolvcres gyilkos
ság tettesei a fennálló rendelkezések értelmében 
statáriális eljárás alá tartoznak.

A főkapitányságon dr. Doming Henrik, a bűn
ügyi osztály vezetője irányítja a nyomozást és

vasárnap több detektivesoport Igyekezett nyo
mokat találni a tettesek személyére vonat

kozóan.
A nyomozás munkáját rendkívül megnbheziti az a 
körülmény, hogy tulajdonképpen semmi nyom 
nem maradt hátra. Egyetlen nyom, amit a revol
vcres támadók hátrahagytak,

a revolvergolyó, amely azonban ebben a pil
lanatban még a szerencsétlen áldozat testében 

van,
merf még a műtőt alkalmával sem lehetett onnan 
eltávolítani. A revolvergolyó azonban csak követ
keztetésekre lehet alkalmas, komolyabb nyomot 
nem jelent az ügyészség számára a nyomozásnál.

— A halálraítélt kispesti gyilkosok ügyét áp
rilis 8-án tárgyalja a legfelsőbb honvédtörvény
szék. A kispesti kocsmáros, Lukács Béla meg
gyilkolása miatt kötél általi halálra ítélt Sztanisz- 
lavszky József és ifj. Kava Gusztáv ügyében áp
rilis 8-án reggel ül össze Révg Kálmán tábornok 
elnöklésével a legfelsőbb honvédtörvényszék. A 
tárgyalást Zamaróczy Zsigmond ezredes vezeti. 
A bűnügyet Fábry Kálmán ezredes-hadbíró ismer
teti. A közvádat Szölössy Oszkár ezredes-hadbíró 
képviseli, a védelmet pedig Winter-Kócs Rezső, 
Lévai Rudolf és Nagy János ügyvédek látják el. 
Az előjelek szerint a tárgyalás mindössze egy 
napig fog tartani, miután az ügy- és az ítélet- 
ismertetés s a perbeszédek elhangzása után a 
legfelsőbb honvédtörvényszék már ítéletet is hir
det a gyilkosok felett, ugyanakkor döntenek, 
hogy a halálraítélteket felterjesztik-e kegyelemre. 
Abban az esetben, ha a legfelsőbb honvédtörvény
szék nem találja a gyilkosokat kegyelemre mél 
tóknak, úgy a következő napok egyikén már 
végre is hajtják a halálositéletet.

Firfiak gyengesége ellen szavatolt azonnali segítség 
mindenkorra biztosítva. Nem orvosság! II 
lusztráit ismertetőt fiO Hit. bélyeg ellenében 
diszkréten bérmentve küld: „GUMI EX

PORT" B u d ap est, N ép azln h ú z-u tca  IS. 11/2. R.

— Zsarolás kísérletével vádolnak egy részvény
társasági iguzgatót. Múlt év őszén Weinberger 
Miklós részvénytársasági igazgató levelet irt 
Zsoldos Jenőnek, amelyben megfenyegette, hogy 
ha az általa indított polgári perben nem áll el 
követelésétől, úgy feljelenti a katonai becsület
ügyi bíróságnál. Zsoldos Jenő kereskedő a levél
nek az alapján bűnvádi feljelentést tett Weinber
ger Miklós ellen, akinek ügyében most adta ki a 
vádiratát az ügyészség. Weinberger Miklós rész
vénytársasági igazgatót az ügyészség zsarolás kí
sérletének vétségével vádolja, s a büntetőtörvény
szék ebben az ügyben a közeli napokban már 
meg is tartja a fő tárgyalást.

— A Revíziós Liga debreceni gyűlése. Négy
ezer főnyi publikum előtt tartotta a Revíziós Liga 
hajdumegyei osztálya alakuló közgyűlését, Kiss 
István egyetemi tanár elnökletével. A gyűlés első 
szónoka Herczeg Ferenc volt, aki beszédében ki
jelentette, hogy a  revízió gondolata már túl nő 
az ország határain, mert Amerikában, Angliában, 
Olaszországban, a pápai diplomáciában és Svájc
ban is nagy tömegeket mozdított meg. Utána Dési 
Géza, Hándel Vilmos, Hegymegi Kiss Pál tartot
tak beszédeket, majd a közgyűlés táviratban üd
vözölte Borah szenátort, Rothermere lordot és 
Mussolinit.

— Szörtsey István és bélyeghamlsltó társai el
len elkészült a vádirat Emlékezetes még az a 
nagyarányú bélyegcsalási bűnügy, amelyet múlt 
év őszén leplezett le a rendőrség. Kiderült, hogy 
Szörtsey István, Magyar Tibor fővárosi altiszt, 
Bauer Dezső vendéglős és mások súlyos bűn
cselekményeket köveitek el az államkincstár ká
rára olyképpen, hogy különböző okiratokról le
mosták a bélyegeket és azokat ismét forgalomba 
hozták. Az ügyészség hőnapokon keresztül foly
tatta a vizsgálatot, amelynek során a gyanúsí
tottak közül többeket vizsgálati fogságba helyez
tek. A bélyegcsalási ügy gyanúsítottjai! között 
szerepel ugyanis még Wettenburger Zoltán mű
szerész, Egyed Gyula tisztviselő, Szántó Istvánná 
trafikosnő, Lobi Melanie hivatalnoknő, Fenyő 
Emil kereskedő és dr. Rónay József ny. Máv. tit
kár. akiket az ügyészség megvesztegetés büntet 
tével és bélyeghamisítás vétségéivel vádol. A vád- 
kifogási tárgyalást Ottrubay Dezső elnöklésével 
április /2-én tartják meg. A védelmet dr. Vándor 
Mihály, dr. Boda Ernő és dr. Földi Dezső lát- 
ják el._____________________________________

A szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszámai: 
Vasárnap délután és éjjel:

228—31 és 253—08.

Az éjszaka folyamán különben az ügyben 
nyomozó detektívek értékesnek látszó nyom
ra bukkantak és előállítottak a főkapitány
ságra egy volt orosz hadifoglyot, aki külön
féle gyanús körülmények mialt került a 
rendőrségre. A volt orosz hadifogoly nem tu
dott megfelelő alibit bizonyítani és éppen 
ezért egyelőre vasárnap őrizetbe vették. A leg
közelebbi huszonnégy órában fogják majd 
kideríteni, hogy van-e valami köze az Eng- 

lert-félc gyilkossághoz ennek a férfinak.
A lipótvárosi bankrablók ügyében ugyancsak 

erélyesen folyik a nyomozás, számbavehető ered
ményt azonban eddig a rendőrség még nem ért el 
Tegnap előtérbe került az a feltevés, hogy

a lipótvárosi bankrablók esetleg azonosak
Englert Imre gyilkosaival, de ez a fellevés, 

agy látszik nem egészen helyes,
mert pszihológiailag csaknem lehetetlen, hogy a 
lipótvárosi bankrablás tettesei, akik csak vad haj
sza árán tudtak megszabadulni üldözőik kezéből, 
éppen a bankrablás után rögtön másnap már 
újabb vállalkozásba kezdjenek.

— Vasárnap nagy részvéttel temették el Deufsch 
Móri. Deutsph Mórt, a Sütőipartestület elnökét 
vasárnap délután nagy részvét mellett temették 
el a rákoskeresztúri izraelita temetőben. Hevesi 
Simon magas szárnyaló su beszéde után Vá- 
zsonyi János, a Nemzeti Demokrata Párt el
nöke a párt nevében, Láng Lajos dr. fel
sőházi tag a párt községi frakciója ne
vében búcsúztatta az elhunytat. Utánuk dr. 
Dóczi Sámuel, a Sütőipartestület és a magyar 
ipar nevében, Gliick Ignác a Sütőiparteslület vá
lasztmánya, Nagy Antal a Kereskedelmi és Ipar
kamara nevében méltatták az elhunyt érdemeit. 
Az elhunytat Kunos Ignác egyetemi tanár és csa
ládja gyászolja.

idegeit megnyugtatja
a tengeri só éa szibériai fenyökivonatból álló

PILAVIN fürdő
Ara minden szaküzleíben 40 t i I I é r _________

— A központi vásárcsarnok kereskedőinek köz
gyűlése. A Központi Vásárcsarnoki Gyümölcs- és 
Elclmiszerkereskedök Egyesülete vasárnap Bauer 
Viktor elnökletével tartott negyedévszázados ju
biláns közgyűlésén az egyesület nevének Gyü
mölcs-, Zöldség-, Élelmiszerkereskedök Országos 
Egyesületére való megváltoztatását határozta cl. 
A díszközgyűlés elnökké újból Baucr Viktort, al- 
elnökkc Klein Adolfot, ügyésszé dr. Patzauer 
Rezsőt, ügyvezető elnökké Balogh Ruppertet, tit
kárrá ifj. Barabás Endrét és Schivarcz Dánielt 
választotta meg.

Zálogcéduftát
aranyat, ezüstöt, brilliánsot hihetetlen magas áron veszek 

Iváncslcs ékszerüzlet, Rákóczi-ut 9.

— Az Országos ügyvéd Otthon művész- és 
balettestje. Az Országos Ugyvédotthon Egyesület 
március 14-én este félkilenc órakor a Zeneaka
démia nagytermében az egyesület segélyalapja 
javára művész- és*balcttcstet rendez. Az est gaz
dag műsorából kiemeljük Laurisin Lajost, Orosz 
Júliát, Járossy Jenőt és a Nouo/ny-balettet. Az 
est minden egyes müsorszámát Szentiványi Kál
mán konferálja be.

— A kovász. Érdekes értekezésben állítja össze 
a <kuvasz* szó becsületét dr. Raitsits Emil, a 
'Kutyatenyésztést kitűnő szerkesztője lapjának 
most megjelent márciusi számában. A pompás 
képekkel illusztrált lapban találjuk Szepessy 
Zoltánnak, Putty Lia tragikus sorsú férjének 
gondos beszámolóját az abauji magyar fajtájú 
ebtenyésztő-társulat működéséről, amit közvetle
nül öngyilkossága előtt irt. A lap szerkesztősége 
(VIL, István-ut 2) és kiadóhivatala (V„ Csáky- 
utca 10) az érdeklődőknek szívesen küld mutat
ványszámot

MEGJELENT
a húsvéti könyvpiac szenzációs újdonsága

ROH EIM  G É Z A :

Minden könyv-' 
kereskedésben 

kapható

JDÖ
Középeurőpában vasárnap a szelek lecsendesed

tek és a lecsapódások is megszűntek. A csapa
dékzóna a Balkán és Olaszország fölé húzódott. 
Hazánkban a vasárnapi nap folyamán a délkeleti 
határszéleken kisebb havazások voltak, t  a hő
mérséklet a déli órákban 4—6 fokig emelkedett.

A budapesti meteorológiai Intézet vasárnap déli 
időprognózisa a legközelebbi huszonnégy órára a 
következő: További lassú hőcmclkedés várható, 
helyenként klsebb-nagyobb csapadékkal. Éjsza
kára a higany némi esésére lehet számítani.

Budapesten vasárnap a déli hőmérséklet plusz 6 
fok Celsius volt.

A gyom orbei eredő
kellemetlen

széf-szag
egyetlen hiz'os szere a

KALIM ENT
1 doboz 30 drb) 70 fill., család doboz (100 drn P 1.80

— Házasság, özv. Fürst Ignácné szül. Welllcr 
Melania és Kardos Ede ny. isk. igazgató folyó 
hó 20-án házasságot kötöttek.

x Szenzációs újdonság a húsvéti könyvpiacon.
A húsvéti magyar könyvpiac szenzációs újdon
sága • Roheim Géza: „A csurunga népe" című 
érdekfeszitő és egészen újszerű munkája, amely 
az első magyar nyelven megjelenő beszámoló a 
hírneves szerző középausztráliai expediciós út
járól. Roheim Géza könyve eddig még nem 
ismert, csodás világba visz bennünket: szint- 
nehéz elhinni, hogy azok az ausztráliai em
berek, akik teljesen mezítelenül járnak, a tulaj 
dón fogalmát nem ismerik, saját gyermekeiket 
eszik meg, az ifjakat vérrel borítva avatják- 
akiknek mindennapi táplálékát gyökerek, gyí
kok és kukacok alkotják, mégis olyan emberek, 
mint mi vagyunk. Roheitn Géza „A csurunga 
népe“-ben leírja a Középausztráliai gyermekek 
szabod éleiét, a nőrablás szokását, a bennszülött 
törzsek szexuális éleiét, erkölcsi fogalmait, a 
férfiváavalás különös szokásait és még sok 
egyéb lebilincselő érdekességei. Módszerében is 
teljesen újat hoz ez a munka, mert benne a 
pszichoanalízis először nyer közvetlen betekin 
test a primitív ember lelkivilágába. A szenzá
ciósan érdekes és pomoás kiállítású könvvet 
számos rajz és eredeti fénykép gazdagítja. Kap
ható minden könyvkereskedésben.

x Egészséges marad, ha tengeri só és szibériai 
fenyőből álló 40 filléres Pilavinnal készíti für
dőjét.

x A kellemetlen szájszag legtöbbnvire a gyo
morból, illetve annak valamilyen defektusából 
származik. Rengeteg bajt és kellemetlenséget 
okoz a szájszag. — üzleti tárgyalásoknál, fér
fiaknak nőkkel való beszélgetésénél illuziórontó 
és károsan befolyásolja a tárgyalókat, beszélő
ke!. — A köszönőlevelek tömegei igazolják azt 
a tényt, hogy a Kaliment gyógveukorka a benne 
lévő gyógyanyagok hatása következtében telje
sen megszünteti az oly sok kellemetlenséget 
okozó, gyomorból eredő szájszagot.

x A mai ember életét megkönyiti a technikai 
fejlődés, amelyet legtöbben hátrányosnak tarta
nak az emberiségre és minden alkalommal el
lene hadakoznak. Becsüljük meg a technika fej
lődését, mert az javunkra és nem kárunkra van, 
kényelmet, kellemesebb életet biztosit. A tech
nikai fejlődés eredménye az 5-J-l lámpás, dina
mikus hangszóróval egybeépített 7050-es örion- 
rádió is, amely mindazt nyújtja, amit a mai 
ember egy modem rádiókészüléknél kíván. Egy 
tárcsával kezelhető, nem szükséges hozzá an
tenna, sem földvezeték, csupán a hálózati kon
nektorba kell kapcsolni. Próbálja meg vele a 
rádiózást.

x A m. klr. osztálysorsjáték résztvevői közül 
legtöbben régi sorsjegy számaikat tartják meg, 
mert így előnyösebben kísérelhetik meg szeren
cséjüket és használhatják ki az óriási nyerési 
esélyeket. Emiatt áll aránylag kevés sorsjegy az 
uj vevők rendelkezésére az április 15-én kez
dődő uj sorsjátékban. Siessen magának tehát 
egy sorsjegyet biztosítani, mert legutóbb is 
sokan, akik a húzás előtti napokban akartak 
sorsjegyet venni, már nem kaptak. Fizetni van 
idő a húzás előtt.

A CSURUNGA NEPE
cimü érdekfeszitő munkája, mely a  hirneves szerző közép
ausztráliai expediciós útjáról szól s behatóan Ism erteti a  kö
zép-ausztráliai benszülött torzsák szekszuálls és le lk i 
életét, szokásait stb. Számos rajzzal és eredeti fényképpel!
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SZÍNHÁZ es film
Operett, amely zene nélkül 

aratott világsikert
Bécs, március 20.

—■ 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A bécsi VolXsthcaterben szombaton volt a be

mutatója a «Carramba> cimü spanyol darabnak. 
A szinlap a darabot mint operettet hirdette, vi
szont a közönség legnagyobb csodálkozására az 
est folyamán cgv taktus zene sein hangzott fel. 
Az «opcretlról», amely az egész világon zene 
nélkül került színre és aratott sikert, a kővetkező 
furcsa történetet tudtuk meg:

Múlt év novemberéhen volt az eredeti bemuta
tója Madridban. Premier előtt egy nappal a szín
ház igazgatója csúnyán összekapott a <Car- 
ramba* zeneszerzőjével, aki ezek után a bíróság
nál letiltotta a zenéjét. A letiltás a premier előtt

A méltóságos asszony 
trafikja

Bus Fekete Lászlónak eddig még minden mü
véről megírták, hogy giccs, viszont a publikum 
majdnem minden darabját akceptálta. Az ütle- 
geket rendületlenül állja és évenkint újra és 
újra megjelenik valami ügyesen összerótt szín
padi miivel. Hogy nem irodalom, azt nyilván ő 
maga tudja a legjobban, de ma (úgy mondják) 
irodalom nem is kelendő cikk. Színházat csinál, 
kabarét, végjátékot, drámát eggyé gyúrva; ennek 
« francia salátának akad fogyasztója. A közön-

GAAL FRANCI

ségnél Jobban csak n színészek szerelik Bus Fe
ketét, mert ha nem is mintáz hus-vér embereket, 
de hálás szerepeket ir. Például Gaál Franci 
nem adja ezt a könnyükezü színpadi embert 
három nehézsúlyú irodalmárért. Varsányi Irén 
művészetét már nem lehet a kritika elkoplatolt 
jelzőivel disziteni. Hosszú hallgatása után bol
dogan láttuk ismét színpadon, Bus Fekete da
rabjában, aki bizonyára csendes mosollyal félre
teszi a kritikákat és rendületlenül tovább ir.

---------------- X -----------------

Szabolcs Ernő ismét 
szinpadon

Szabolcs Ernő, aki az utóbbi esztendők során 
csak mint biztoskezü rendező szerepelt a sikerek 
hátterében, vasárnap délután mint színész jelent 
meg újra a szinpadon. Minden előzetes beharan
gozás nélkül surrant a Vígszínház színpadára és 
helyettesítette Kabos Gyulát a 'Fizessen Nagysád* 
cimü darabban. A vasárnap délutáni közönség 
melegen ünnepelte a «kis Szabolcsot* abból az 
alkalomból, hogy évek múltával újra visszatért a 
színpadra.

A méltóságos 
asszony 
trafikja

Angliai
Erzsébet

Bethlen-téri Szinpad
uj műsorátKedden, március 22-én 

este 9 órakor mutatja be

Telefon: 443-76

negyedórával érkezett meg a színházba, mikor a 
közönség már megtöltötte a nézőteret.

Az igazgató kétségbeesésében kiállt a függöny 
elé és bejelentette, hogy az operettet kénytelen 
zene nélkül bemutatni.

És most következett a színpad történetében pá
ratlanul álló operetlclőadás. A kórus és a sze 
replők prózában mondták el a versszöveget és 
zenekiséret nélkül táncolták végig a három fel 
vonást. A közönség dűlt a nevetéstől és a »Car 
ramba* óriási sikert arntott.

Eddig London, Párizs és Wien mulatta be az 
operettet és mindenütt a közönség legnagyobb 
tetszésével találkozott.

Valószínű, ha zenével került volna színre, soha
sem jutott volna Madridnál tovább.

Az Éjféli tangó 
Vaály Ilonával

A Király Színház nagysikerű operettjét, az Éj
féli tangót Lábast Juci betegsége miatt néhány 
napra levette a műsorról. Vadnai—Békcffi—Kom- 
játbi operettjében, amely legközelebb husvét első 
napján kerül ismét színre és annak további so
rozatos előadásában Lábass Juci szerepét Vaály 
Ilona fogja játszani.

-M-

Bemutató az Anchássy 
úti Szinházban

Talán a közeledő tavasz az oka, hogy az 
Andrássv-uti Színház műsora ez alkalommal ke
vesebb igényekkel startolt, mint a téli hónapok
ban. Tőrök Rezső darabja, a 'Rózsadomb* ér
zelgős, hosszú és humor nélküli dialógus. Zilahg 
Lajos kis vigjátéka hasonlóképpen gyengén sike
rült — még Zilahg Lajosnak sem szabad ilyen 
pongyola Írással a nyilvánosság elé lépni. Hu
nyady Sándor színes és poétikus kis darabja, 
valamint egy BéAe//y-tréfa egészítik ki az uj 
műsort, amelynek szereplői: Fejes Teri, Gózon 
Gyula, Dajbukát Ilona, Bársony István, Dely 
Ferenc, Vaszary Piroska, Peti Sándor, továbbá 
a tehetséges Simon Gizi, Szász Lili, Heltai Andor 
és Kéry Panni voltak. Békeffy László konfe- 
ransza és Radó Sándor magánszáma most is 
ötletes és mulatságos. (U. J.)

■M-

Preján — németül
Néhány nap múlva Pestre kerül Prcjean, a 

Pesten filmező francia filmszínész legújabb ze
nés vigjátéka, az 'önagysága kimenője*, amely
ben a. hires filmszínész először játszik német 
szerepet. Armond és Gerbtdon egyik nagysikerű 
vígjátékéból írták a darabot, amelynek női fő
szerepét az európai filmek egyik legszebb és leg- 
ünnepeltebb sztárja, Liáné Haid játssza.. A film 
teljesen a nagyszínpadok igényeivel készült, a 
dialógusoknak minden mondata tökéletes iro
dalmi munka, — a film korlátlan lehetőségei 
azonban hatványozottan megsokszorozzák az 
eredeti vígjáték hatását. Wilhelm Thiele, a <Ben
zinkút* és sok más nagysikerű film rendezője 
vitte filmre a vígjátékot, amely oz idei német 
filmtermés egyik legkiemelkedőbb értéke. A da
rab bárom slágere már egész Európában nép
szerű s a húsvéti bemutatón valószínűleg nálunk 
is hasonló sikert fog aratni. Prejean és a Liáné 
Haid együttes fellépte pedig külön szenzációja 
lesz a pesti íilmgounnandoknak.

Vldor Ferike mint zsargon-énekesnő. Vidor Fe
rike, a pesti kiscseléd utolérhetetlen megszemélye
sítője, nemsokára uj oldaláról mutatkozik be a 
közönség előtt. A cselédnóta-rajongók nagy meg
lepetésére Vidor most mint zsargon-énekesnő fog 
debütálni önálló estély keretében. Vidor Ferike 
eredeti zsargon- és jiddis-dalokat ad majd elő, 
amelyekkel szómbat este, egy zártkörű estéig ke
retében —  az Izraelita Kutlurházban — máris oly 
sikert aratott, hogy a kísérletből következtetve, 
Vidor Ferike művészetének egy egészen uj állo
másához érkezett.

Kevesen tudják
hogy a múlt héten Bécsben bemutatott u] 

Kálmán-operett, az tördöglovas* tokkal kisebb 
sikert aratott, mint azt egy-két budapesti lap 
megírta . . .  Sokkal kisebbet!. . .  Olyan kicsit, 
hogy azt már nem is lehet sikernek nevezni. . .

*
hogy az „Ördöglovasbarí* Shanzer és Wellisch 

urak jóvoltából ismét megelevenedett Bécsben a 
fokosch, a gulásch, a mulaticren és a többi je
les magyar erény.

♦
hogy Kálmán Imre olyan ropogós, thaj-tyu- 

haj muzsikát irt, hogy az emberek nem tudtak 
ülve maradni. Fel kellett állniok és cl kellett 
menniök. Mindnyájuknak el kell menni. Át a 
a másik színházba, ahol Lchárt adják. . .

♦
hogy az: 'ördöglovas* gróf Sándor Móric 

megszemélyesítője, Marischka Hubert bonvioán, 
csak félig hű emberábrázolást adóit. Gróf Sán
dornak rossz volt, Móricnak viszont kitűnő.

*
hogy a darab szerint Marischka három óra 

alatt lovagol Bécsből Pozsonyba. A színpadon 
startol. Behozzák a lovat és teljes tíz percig 
tart, míg Marischka felpattan rá. Szóval nem 
három óra alatt lovagol Pozsonyba. Csak két 
óra ötven alatt. Autóval is szép teljesítmény. . .

♦
hogy a darabban húszszor mondják „kutya- 

fáját" és harmincnégyszer „jaj istenem". Az 
emberek, mikor ezt hallják, úgy tapsolnak, 
mint a bolondok. Illetve csak a bolondok tap
solnak. És a színházban egy bolond sem volt.

*
hogy e sorok írójának, ha tárgyilagos akar 

maradni, cl kell ismernie, hogy a harmadik 
felvonás kitűnő volt. De azt már a Burg- 
t heat érben nézte végig. És ott Molnár „Li- 
liom“-át játszották.

v / /

KIS SZÍNHÁZI újság
Fedák Sári hétfőn reggel elutazik Budapestről. 

Párizsba tölli a húsvéti ünnepeket. A kiváló mű
vésznő április 9-ikére tér vissza, amikor 
„Velem történt” címen önálló műsorral fog fel
lépni.

Alpár Gitta első hangosfilmje. Jövő héfen lesz 
-remierje Alpár Gitta első hangosfilmjének. A 
Berlinben élő kiváló operaénekesnő, aki egyben 
Berlin egyik legnépszerűbb primadonnája, Meg
szólalt a szivem címmel készítette el első han
gosfilmjét, amely természetesen magyar tárgyú. 
Egy falusi magyar leány karrierjéről van szó, 
akit Halmay Tibor fedez fel és akinek a szive 
akkor szólal meg, amikor Gustav Fröhllchct 
meglátja. A filmet annál nagyobb érdeklődéssel 
várják Berlinben, mert Alpár Gitta partnere, 
Gustav Fröhlich időközben a művésznő vőle
génye is lett.

A «VőIcgényem, a gnzember* — huszonötöd
szer. A Városi Színházban hétfőn huszonötödször 
játsszák Urai Dezső és Szlatinay Sándor nagysi
kerű operettjét, a 'Vőlegényem, a gazcmber*-t. 
A darabot egyébként vasárnap este a rádió is köz
vetítette tökéletes leadással.

A londoni kémnő címmel a Pátria és Fészek 
filmszínházak uj Fox-filmet mutattak be az el
múlt napokban, miután letértek eddigi játék* 
rendjükrŐi és uj filmek sorozatát fogják bemu
tatni a budapesti közönségnek. A londoni kémnő 
a legbravurosabb, legizgalmasabb kémdrámák 
közé tartozik, amely úgy rendezésben, mint a 
repülőfelvételekben az eddigi kémdrámákhoz ha- 
a premierje Alpár Gitta első hangosfilmjének. A 
film főszerepeit Charles Farrel, Myma Loy és 
Elisa Landi játsszák kitünően. A pompás filmnek 
igen nagy sikere van.

Mtodldvüt
nyújt,

koyykcd
fiyye&mn, Uívntí
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A Meister szappangyár

jelmondatra
hirdet pályázatot a most forgnlombahozott

»P U C C « tisztitópor
népszerűsítésére.

Mit tud a „PUCC“?
Takarít, sikál, mosogat, mindent ragyogóra 

tisztit. A fürdőkádról eltünteti a rozsdafoltot, 
evőeszközről a zsírt, főzőedényről a kormot 
stb. Kézmosásra — konyhában, műhelyben — 
kiváló, beevődötb rozsdát, festéket pillanat 
alatt eltávolít róla.

Áldás a háztartásban
mert olcsón, fáradság nélkül, percek alatt te
remt tisztaságot a konyhában és fürdőszobá
ban, az egész lakásban.

A «PUCC» Jelmondat 6 sző legyen, legfel
jebb 8 szó. Hasonlóan sikerült legyen, mint a 
közismert: «Kétszer kellő négy, Meister szap
pant végy.» A népszerűsítésre is alkalmas leg
jobb jelmondat a Meister szappangyártól

200  pengő di at kap.
Pályázati határidő április 9. A «Puc(»

jelmondatok a Meister szappangyár cí
mére, IX., Soroksári-ut 47—49. sz. kül
dendők. '  Jelmondat-pályázat* jeligével 
a borítékon.

A pályázathoz egy szóródobozfedél 
melléklendő. Kis doboz ára 40 fillér 
nagy doboz 90 fillér. A «PUCC» ki
mérve nem kapható.

VIRÁGVASÁRNAP

Jogerős a Magyar Színház eladása. Vasárnap 
vált jogerőssé a Magyar Színház árverésen történt 
eladása, miután a törvényben előirt nyolc napon 
belül senki sem emelt kifogást az árverés meg
tartása ellen. A Magyar Színház épülete tehát 
most már megtámadhalatlanul Wertheimer Ele
méré, aki a jövő héten megkezdi tárgyalásait 
Heltai Jenővel és dr. Bródy Pállal a színház 
bérbeadása tárgyában. Az uj alakulásban Wert
heimer Elemér is aktiv szerepet vállal.

Egzotikus matiné a Belvárosi Színházban. Va
sárnap délelőtt egzotikus matiné volt a Bclváiosi 
Színházban, amelynek keretében egzotikus köl
teményeket és táncokat adtak elő. A szereplők 
közül meg kell említeni a tehetséges Agai Irént, 
aki Alfréd Haussmann scenirozott versét szavalta, 
Darlay Kató és Szász Eta jávai táncokat adtak 
elő, Áscher Oszkár szavalatai most is sok tapsot 
arattak. Holtán Lili, Kármán Erzsi és Ilcrr enn 
Magda szerepeltek még a sikerült matinén. A be
vezető előadást Pünköstl Andor tartotta.



8. oldal Reggeli újság Hétfő, 1932 március 21

Egy magyar geológus hatalmas vas
érc telepet fedezett fel Egyiptomban
Vadász Elemér dr. beszámol a Reggeli Újságnak 

40 napos expediciós útjáról

Több mint egy millió pengő tiszta nyereséggel 
zárta a Moktár 1931. évi mérlegét

— .4 Reggeli Újság tudósítójától, —
Pénteken este érkezett Budapestre negyven

napos egyiptomi expediciós útjáról dr. Vadász 
Elemér tanár, a Magyar Általános Kőszénbánya 
geológusa. Vadász Elemért ez év elején az a 
megtiszteltetés crte, hogy cgv egyiptomi kon
zorcium, melynek élén Osman Moharram pasa, 
volt közoktatásügyi miniszter áll, öt kérte fel 
óriási kiterjedésű vasérctelcpeinek felkutatására. 
Ezek a vasérctelepek Assuan, Egyiptom legdéleb
ben fekvő városától keletre terülnek el és kiter
jedésük mintegy 700.000 négyzetkilométer.

Az egyiptomi konzorciumnak egyébként ma
gyar ember, Hochstcin Rezső az egyik igazgatója, 
aki tudvalévőén fivére Huszár Pufinak, sí világ
hírű magyar filmszínésznek. Amikor az egyip
tomi konzorcium a kutatási munkálatok céljaira 
egy európai hirii geológrst keresett, Hochstcin 
Rezső a Magyar Általános Kőszénbánija kiváló 
geológusára hívta fel a figyelmet és az ő aján
latára hívták meg Vadász Elemért. A magyar 
geológus ez év

január 18-án utazott Egyiptomba, ahol 
nyomban megszervezte 12 tagból álló ex

pedícióját.
A magyar geológus expediciós útja pontosan 
40 napig tartott, amely idő alatt

dr. Vadász Elemér 400.000 négyzetkilomé
ter kiterjedésű vaséretelepet kutatott fel.

Dr. Vadász Elemér expediciós útja szenzációs 
eredménnyel járt, amennyiben megállapította, 
hogy az általa átvizsgált hatalmas terület fele 
produktív és e területen igen jó minőségű, 
fél métertől 2 méterig terjedő vastagsága vas
érc fordul elő, amely vasércnek legfőbb előnye, 
hogy rendkívül könnyen kitermelhető.

A most felkutatott egyiptomi vasérctelepek 
hire az egész világon nagy feltűnést keltett, ami 
indokolt is, miután Vadász Elemér

------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------
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— .4 Reggeli Újság tudósitójától. —
A biztositó intézetek kisebb szünetekkkel min

dig gondoskodnak arról, hogy teljesen indokolat
lan dijemeléseikkel nyugtalanítsák a közvéle
ményt. A biztosítottak teljesen ki vannak szolgál
tatva az intézetek önkényének, mert tehetetlenek 
a biztosítók kartebnegállapodásaival szemben. 
Legújabban egyszerre két fronton kísérelnek meg 
dijdrágitást a biztosítók. A jégbiztositasi dijak 
emelését keresztül is vitték, amennyiben

az elmúlt hónaptól kezdve az uj jégbiztosítá
sok díjtételét tíz százalékkal emelték, ami a 
gozdaküzönseg körében érthető visszatetszést 

keltett
A mezőgazdaság tudvalévőén legsúlyosabb napjait 
éli, teherviselőképességc napról-napra csökken és

Aranydollár zálogleveleket,
kötvényeket és bármilyen fixkamatotísu értékpapírt pengő 
ellenében vesz és elad. valamint mindennemű felvilágosí
tással készséggel szolgál: Barnabank. Nádor-utca 26. Tele
fon: 213-16 és 104—67.

Dr. KAJDACSY szakorvos
rendel 10 4és7-3-ig

Vili, József-körut 2. ®Z. « rfi. és női betegeknek
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drágakövet, ezüstöt, régtségpi 
és zálogjegyet vesz legmaga-
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Zálogjegyeit
legmagasabb összeg ig  kiváltja, 
megveszi avagy azokra kölcsönt 
tolyósit. M űtárgyak , szőnyegek, 
hangszerek vétele és eladása. Tiszt
viselőknek személyi hitelek szerzése

íru  és ír  tékkerts k ed elm i Vállalat
BUDAPEST, V., DEÁK FERENC-TÉR 1. SZ. 
Tel.: AuL 8 0 -2 —12. Irodai órák d .e .9 -6 ig

az egyiptomi vasérctelepek tartalmát 5—000 
millió tonnára becsüli,

amely mennyiség nagyságát legjobban az az 
összehasonlítás jellemzi, hogy majdnem a felét 
teszi ki Németország egész vasérc-készletének.

A Reggeli Újság munkatársának alkalma volt 
dr. Vadász Elemérrel hazaérkezése után beszélni, 
aki egyiptomi útjáról a következő részleteket 
beszélte el:

— Negyven napig tartott egyiptomi utam 
eredményének forradalmi jelentősége van a vas
érctermelés szempontjából. Egész Európában 
alig van olyan dustartalmu vasérete’ep, r”'r* ez 
általam most felkutatott egyiptomi területen. 
A negyven nap alatt 400.0ba negyzctKuo...vier 
kiterjedésű területet vizsgáltam át és bizony 
nagy nehézségekkel kellett megküzdenem, mi
után

teljesen lakatlan és uttalan területek átvizs
gálásáról volt szó. Expedíciómat 25 tevével 

bonyolítottam le.
— Kutatásaim eredményei a belga és francia 

töke érdeklődését máris felkeltették és az egyip 
tömi vasérctclepck kitermelésére előreláthatólag

még ebben az évben megalakul 500.000 an
gol font alaptőkével egy részvénytársaság,

amelyben domináló szerepe minden valószínűség 
szerint a belga és francia tökének lesz. Az egyip
tomi vascrctelepek egyik legfőbb előnye a köny- 
nyü kitermelés lehetősége. Ez azt jelenti, hogy a ter
melés megindításához viszonylag kis invesztíciók 
szükségesek.

— Egyiptomi expediciós utamnak magyar vo
natkozásokban is nagy fontossága van, mert a 
létesítendő bányavállalat vezetőt élőre biztosítot
tak arról, hogy a munkahelyeket elsősorban ma
gyar erőkkel fogják betölteni.

K. G.

igy valóban érhetetlcn, llögy a biztosítóintézetek 
miért éppen a mai súlyos időket választották a 
jegbiztositási dijak drágítására.

A biztosítók azonban egy újabb drágításra is 
készülnek Ezen májusában jár le az a szerződés, 
melyet a GYOSZ 1927-ben kötött a biztosítókkal

a gyári tűzbiztosítások ügyében.
A biztosítók ezt a szerződést most felmondták 

és már be is nyújtották azt az előterjesztésüket, 
amely az általuk kívánt uj szerződés lényegét 
tartalmazza. Eszerint meg akarják szüntetni az 
úgynevezett külön rendkívüli kedvezményeket. 
Ez a biztosítási dijak elég

lényeges emelését jelentené.
Értesülésünk szerint a GyOSz semmiesetre 

sem hajlandó a biztosítók uj követeléseit telje
síteni, mert mint a gyáripar érdekképviselete, 
nem is mehet bele abba, bogy a mai viszonyok 
között a. biztosítók a gyáripar rezsiköltségeinek 
emelését kíséreljék meg.

Köszönetnyilvánítás.
Aldottlelkű, drága jó édesanyám el

hunyta alkalmával kifejezett jóleső vi
gasztaló részvétet úgy a magam, mint 
édewntyám, Vargha Lénárdt nevében há
lásan köszönöm.

VARGHA LÁSZLÓ.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Magyar Országos Központi Takarékpénztár 

1931. évi mérlege 1.06 millió pengő tiszta nyere
séggel zárult, ami tekintetbe véve az 1931-es éven 
végghuzódó gazdasági válságot, amely a banküz
let fejlődésére is igen kedvezőtlen befolyással 
volt, igen rcspektábilis eredménynek tekinthető. 
Az intézet által kezeli idegen tőkék az elmúlt év 
végén 85 millió pengőt tettek ki, amely jelentős 
összegben nemcsak az intézet iránt megnyilvánuló 
bizalom, hanem az a tőkeerő is kifejezésre jut, 
amelyet a Moktár hiteléletünkben képvisel. Az 
igazgatóságnak a forgalomban levő részvények 
csökkentésére vonatkozó javaslatának keresztül
vitele után az intézet 8 millió pengős alaptőke 
mellett 9 millió pengőt meghaladó nyílt tartalé
kok felett fog rendelkezni.

Az igazgatóság az 1931. évi mérlegről és üzlet- 
eredményről a következő jelentést adta ki:

A Magyar Országos Központi Takarékpénztár 
igazgatósága 1932 március hó 14-én tartott ülésé
ben állapitolla meg az elmúlt 1931. üzletév mérle
gét és határozott az ifiéi folyó hó 23-án tartandó

Erős leépítések a Shell Kőolajnál
— A Reggeli Újság tudósitó jótól. —

Értesülésünk szerint a londoni ház utasítására 
a Shell Kőolaj Rt. tisztviselőinek erőteljes leépí
tését kénytelen keresztülvinni A Shell tisztvise
lőinek jelenlegi létszáma közel négyszáz és a lon
doni utasítás szerint 25 százalékkal kell csökken
teni ezt a létszámot, még pedig egy féléven belül. 
A tisztviselő felmondások turnusokban történnek 
és az első felmondó leveleket a vállalat már e hó 
elején kézbesítette ki. E tisztviselő leépítésekkel 
párhuzamosan a londoni ház a vállalat vezetőjé
nek jövedelmét is igen lényegesen csökkentette.

-----------------------................ ...............-

A Nemzeti Bank főtanácsa hétfőn 
dönt a kamatláb-leszállításról
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Pénzügyi körökben nagy érdeklődéssel tekinte
nek a Nemzeti Bank főtanácsának hétfői ülése 
elé, melynek napirendjén a kamatlábleszálütás 
kérdése is szerepel. Értesülésük szerint a Nem
zeti Bank főtanácsa ezúttal

a bankkamatláb teljes egy százalékká! való 
leszállítása felett fog határozni, úgy hogy en
nek folytán a magyar bunkráta 7-rői 6 száza

lékra csökken,
ami egész gazdasági életünkben bizonyára nagy 
megnyugvást fog kelteni. A bankkamatlábnak 7 
százalékról 6 százalékra való leszállítása ugyanis 
a jelenlegi hiteldrágaság lényeges enyhüléséi je
lenti, ami sohasem volt még tálén annyira kívá
natos, mint napjainkban.

--------------------------------- ■ —

Újabb ezer vagon tengeri behoza
talára adnak engedélyt

A földművelésügyi miniszter ezer vágón ten
geri behozatalára adott engedélyt mintegy két 
héttel ezelőtt, azzal a céllal, hogy a sertéshiz
lalók olcsóbb tengerihez jussanak s ezáltal a 
hizlalt sertés versenyképes áron kerülhessen a 
külföldi piacokra. Az ezer vagónra korlátozott 
behozatal engedélyeit már az első napokban 
szétosztották, részben az ipari hizlalók, részben 
a gazdák között — a kereskedők egyáltalán 
nem jutottak behozatali engedélyhez. A föld
művelésügyi miniszter most újabb ezer vágón 
behozatalára fog engedélyt adni, de ezúttal is 
csak a gazdák fognak vámmentesen tengerit be
hozhatni.

LX. rendes közgyűlés elé terjesztendő javaslatok 
tárgyában. A zárszámadások 1fi6fí.60l.Ö7 arany
pengő tiszta jövedelmet mutatnak ki a tavalyi esz
tendőre. Az igazgatóság a közgyűlésnek javasolni 
fogja, hogy osztalék gyanánt a részvények névér
téke, tehát 40 pengő után 5%, azaz darabonként 

2 nranypcngfí fizettessék ki,
az alapszabályszerii levonások után fennmaradó 
felesleg, 391.574.22 aranypengö pedig a jövő é<t 
számlájára vitessék elő.

A takarékpénztárnál könyvecskékre, pénztárje
gyekre és folyószámlán elhelyezett belétek összege 
57.3 millió pengő. Ezzel szemben az intézet mo
bil jellegű vagyonrészei 51.9 milliói lesznek ki. 
Ide számit, aranydollárban és fontban fizetendő 
jelzálogkölcsöneinek az a része, melyekre zálog
levelek nincsenek forgalomba hozva. A hitelezők 
tétele 27.6, az adósok tétele 41.5 millióval a meg
felelő egyensúlyról tanúskodik.

Az igazgatóság a közgyűlés elé azzal a javaslat
tal is fog lépni, hogy az intézet forgalomban levő 
részvényeinek száma a 40 pengő névérték váltó- 
zallan fenntartása mellett 100.000 darabbal 200.000 
darabra, csökkentessék olykép, hogy a darabok a 
Központi Váltóüzlet Részvénytársaságtól megsze
reztessenek.

A DUNAI ÉS TISZAI TEHERÁRUFORGALOM 
MEGNYITÁSA. A MFTR, a Bajor Lloyd, a Cseh
szlovák Dunahajázási Rt., a Conlinentale. Motor
hajózási Rt., a Délnémet Dunagöz és az Első 
Dunagözhajózási Társaság közük,. hogy a teher- 
árufelvételt a menetrendszerű forgalomban az 
összes még meg nem nyitott dunai állomásokon 
azonnali hatállyal megkezdik. A tiszai állomásé 
kon, valamint a budapest—dömŐsi vonal állo
másainak helyi forgalmában az árufelvétel meg 
szünetel.

CHARLIE CHAN?
A KÍNAI MESTERDETEKTIV

A BUDAPEST SZÉKESFŐVÁROSI KÖZSÉGI 
TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG már
cius 18-án megtartott évi rendes közgyűlése a 
már korábban ismertetett igazgatósági jelentései 
fogadása után egyhangúlag elfogadta az igazga
tóság összes javaslatait és elhatározta, hogy a ki
mutatott tiszta nyereségből március 19-étől kez
dődőig részvényenként 2.50 aranypengő osztalé
kot fizet. A közgyűlés azután a választásokat ej
tette meg és az igazgatóságba Ascher István, Al
mást Balogh Lóránt, dr. Buzáth János, dr. Csu
por József, Faber Fülöp, dr. Faragó Andor, dr. 
Gündisch Guidó, dr. Koós Zoltán, dr. Lamotte 
Károly, Mónus Illés, vitéz Pesthy-Müller József 
Leó, dr. Pető Ernő, Picker Frigyes, Rausch Ala
dár, dr. Rauscher Aurél, dr. Sipőcz Jenő, Szakái 
Géza és Szigeti János, a felügyelöbizottságba pe
dig Andrássy Béla, Erdős-Zala László, Erösdy 
Sándor, Freund Jenő, Halász Lajos, Markó Elek, 
dr. Neuschloss-Knüxli Kornél és Sebő Béla válasz
tatlak meg. A közgyűlést követő igazgatósági 
ülésen az igazgatóság dr. Sipőcz Jenő polgármes
tert elnökké, dr. Buzáth János nv. alpolgármes
tert és dr. D.iuscher Aurél nv. miniszteri taná
csost alelnökökké választotta meg.

CHARLIE CHAN?
A MESTERDETEKTIV

A SALGÓTARJÁNI KŐSZÉNBÁNYA RÉSZ
VÉNYTÁRSULAT dr. Chorin Ferenc felsőházi 
tag elnöklete alatt ma tartott 64-ik rendes évi 
közgyűlése megállapította az 1931. évi zárszáma
dásokat és a lefolyt üzletévre részvényenként 
2.25 pengő osztalék fizetését határozta el. A szel
vény folyó évi március 23. napjától kezdve kerül 
beváltásra. A közgyűlés az igazgatóságba uj tagul 
Weiner Sándor urat, a Wiener Bank-Vcrein ai- 
elnökét választotta meg.

A MAGYAR FÖLDHITELINTÉZET március 
16-án tartotta meg ezévi rendes közgyűlését, mely * 
ben az igazgatóság az elmúlt 6 ‘ ik üzletévrőí szóló 
jelentését és az 1931. évi mérleget terjesztette elő 
Az 1931. év folyamán az intézet 8,958.250.52 P 
névértékű törlesztéses kölcsönt, továbbá 2 mii 
lió 288.459.24 P rövidlejáratu kölcsönt folyósított. 
Az 1931. év december 31-én fennálló törlesztése*, 
kölcsönök átlaga kitett 105,345.011.01 P-t. A mér 
leg egyik oldala 187,301.356.77 P végösszeget tűn 
tét fel. az évi összforgalom pedig 1.548,520.573 08 
P volt. A közgyűlés háromévi időtartamra újból 
gróf Dcssewffy Emilt, a felügyelőbizottság tag 
jaivá pedig az eddigi tagokat, valamint a rnegüre 
sédéit tagsági helyekre gróf Csekonics Iván és 
gróf Cziráky László alapitó tagokat választotta 
meg.

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Friedmann Rezső. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Igazgató: Vádnál Endre.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: V., Llpót-kőrut 5*
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Prága, március 20.
— .4 Reggeli Újság kiküldött tudósítójának 

telefonjelcntése. —

Magyarország és Csehszlovákia válogatott 
küzdelmeinek történetében a vasárnapi mérkő
zés volt az első, amikor a magyar nemzeti 
csapat Prágában győzte le a csehszlovák együt
test. A csehek nagy szorgalommal készültek 
erre a mérkőzésre, számos tréninget tartottak 
és erősen bizakodtak abban, hogy megállják 
helyüket a magyar csapattal szemben. A fel
állítással nagy gondjaik voltak, mert a válo
gatottságra kiszemelt center. Svoboda, már bá
rom hete beteg volt és ráadásul még a múlt 
héten klubjának a mérkőzésen megsebesült. 
I gészen az utolsó pillanatig bizonytalan volt. 
hogy pályára léphet-e vasárnap. Svoboda 
azonban kijelentette, hogy feltétlenül játszani 
akar a magyarok ellen, mert 3:1 arányban 
győzni fognak a csehek. Svoboda beállt u csa
patba. az eredmény tényleg 3:1 lett, de a ma
gyarok örömére — Magyarország javára.

Prágában vasárnap délelőtt sürü pelybekben 
hullott a hó, úgyhogy mindenki azt hitte, hogy 
a nagy izgalommal várt mérkőzés sárba ful
lad. Délben azonban kiderült, felragyogott a 
vap és felszikkasztotta a felázott pályát. A 
délutáni órákban sürü tömegekben indull 
meg a népvándorlás a Letna pályája felé 
Autók bosszú sorfala, villamosok, külön ko
csik és a gyalogosok tízezreinek tömege kígyó
zott a pnlva irányában és mire az előmérkőzés, 
két ifii csapat játéka lezajlott, harmincezer 
ember szorongott a pályán.

A zsúfoltság oly nagy volt, hogy négy óra 
előtt a pályát rendőrileg lezárták.

Az cinmérkőzés túlságosan hamar befejező-
'I és igy a közönségnek fél óráig kellelt vá- 

i'aknznia a nagy csapatokra. Ezalatt tumultuó
zus jelenetek játszódtak le a heringes hordó
hoz hasonló pályán. Egy részeg ember rögtön
zött szónoklatot tartott a tribünök előtt és azt 
hangoztatta, hogy a cseheknek 18:0 arányban 
hell győzni. Ma jd

n gyereksereg, amelyik kényelmelenül 
érezte magát a szoros embergyiirüben, 
offenzivát intézett a pálya ellen és ellen
állhatatlan erővel, korlátokon át a pályára 
nyomult. A nagy tumultusban egy asszony 

elájult,
n mentők hordágyon vitték az öltözőbe, ahol 
még a mérkőzés végéig sem tudott magához 
Drni és kórházba kellett szállítani.

Kezdődik. . .
, I]yon 
ladt ki

túlfűtött hangulatban négy órakor sza- 
a pályára a magyar csapat, a közönség 

'•dvarias tapsa mellet,. A magyarok az egyik 
kapunál álltak fel és várták a vendéglátó
i t .  Viharos tapsorkánbnn rohantak ki a csehek. 
s"phus Hansen, a mérkőzés dán bírája válasz- 
’ásra szólította fel a csapatkapitányokat. A 
•nieink részéről Borsányi, a csehek részéről

Swoboda sietett a pálya közepére a sorsoláshoz, 
amely a cseheknek kedvezett és igy a ma
gyarok nap ellen kezdtek.

A két csapat igy állt szemben egymással:
Magyarország: Szabó — Dudás, Kocsis — 

Borsányi, Kalmár, Lázár — Zavadszky, Cseh II., 
Túrái, Toldy, Titkos.

Csehszlovákia: Planicka — Barger, Ctyroky 
— Madcloun, Simpersky, Srbek — Junek, Silny, 
Swoboda, Nejedig, Zoscl.

A magyarok kezdenek. Támadásunk sokat- 
igérő, de Borsányi mellé lő.* A kezdő támadás 
ulán a csehek nyomulnak fel és szebbnél szebb 
akciók során ostrom alá veszik a magyar ka
put. A 4. percben adódik az első nagy cseh 
helyzet. Stvoboda Junckhcz passzol, ez átvágja 
a labdát Nejedlyhcz, aki azonban kapu mellé lő. 
A következő cseh támadás során Zosel kitör, 
cenlerez, Silny egészen tiszta helyzetben hibái 
vét. Ezzel el is múlik a magyar kapu felől a 
veszély s igy térfelünk felszabadul. A 15. perc
ben Titkost kornerre szerelik. A labda Kalmár 
fejéről pattan a kapu mellé. A 20. percben 
újabb magyar támadás.

Zavadszky labdáját Burger kézzel leüti, a 
bíró azonban nem fütyül, mire Burger kor- 

nerre ment.
Madeloun hárítja p| a korner után támad, ve 
szélyes helyzete,. A 23. percben újból Zavadszky 
fut le, de beadását komerre szerelik, amely 
eredménytelen. Ebben az időben a magyarok 
nagy fölényben vannak, a 32—40. perc azonban 
a cseheké, akik Zoscl oldalán érnek el komért. 
Zoscl a labdát a kapu elé íveli,

Szabó kirohan, Llöklözl a labdát, amely 
egyenesen egy tisztán álló cseh felé repül, 
Szabó bravúrosan utánaugrik és elfejeli a 

cseh elől a labdát.
A hangulat a félidőben mind

két részről bizakodó. A magyar 
fedezetsor klasszissal jobb a 
csehekénél. Simpersky az első 
félidő közepén teljesen kiful
lad,. Kalmár egyre nagyvona
lúbb játékot produkál, Bor
sányi és Lázár pedig teljesen 
ártalmatlanná teszik a két ve
szélyes szélsőt, Juncket és Zo- 
selt. A védelem is kitűnő, a 
hátvédek közül Kocsis egy ár
nyalattal jobb, Szabó a kapu
ban pedig elsőrangú.

5&>cJiS

Minden ellenállást legyőz
a magyarok tüzes lendülete

A második félidőben a csehek hatalmas lendü
lettel fekszenek a játékba. A tcplitzl. német szár
mazású Zoscl mindent elsöprő rohammal tör a 
magyar kapu felé — de eredménytelenül. A 8. 
percben lerohan, Borsányi faultolja —• szabad
rúgás. Srbek küldi a löveget, de a magyar védő- 
falankszról lepattan a labda.

A szemfüles Silny azonban résen állvin, azt 
menthetetlenül a jobb sarokba helyezi (0:1).

A csehek vezetnek. A 9. percben és a 13. percben 
kísérteties pontossággal megismétlődik Zosel be- 
rohanása, elgántsolása és a szabadrúgás, gól 
azonban ebből már nem születik.

Ekkor kezd kibontakozni aztán a magyar eta

pal nagyobb technikai tudása, lelksedése és tem- 
póbirása. A magyarok egyszerre hatalmas és nagy
vonalú játékba fognak és bét perc alatt javunkra 
döntik cl a meccs sorsál. Z/a nem Píanicska védi 
a cseh hálót, a magyarok hatalmas fölénye még 
több gólt is eredményezhetett volna. Általános 
vélemény szerint gyengébb kapus nyolc gólt ka
pott volna a magyar ostromban. A kiegyenlítő gól 
a belső trió játékából a 18. percben történik.

Lázár szökteti Titkost, aki bead, Toldy a 
beadást továbbítja Turayhoz, aki tíz méter
ről védhetetlen góljával megszerzi a kiégj en- 

litést (1:1).
Pár percre rá Píanicska Tu
ray lábáról szedi le a labdát. 
Turay rolni le, Burger teljes 
erővel beleszalad, az össze
csapásból a labda Burger há
ta mögé kerül,

Zavadszky a jobbszélről 
hatalmas kanyarodással 
berohan és húsz méter
ről bomba,üveggel meg
szerzi a vezetést (2:1).

.4 26. percben megint magyar 
roham, Kalmár szökteti Tit

kost, akit Burger durván fellök.

Toldy

A szabadrúgást Madcloun szereli, a lubda Tol- 
dyhoz kerül, aki éles lövéssel a harmadik

gól, vágja be (3:1).
Most már mindenki tudja, hogy itt csak a magyar 
csapat győzelméről lehet szó, most már csak a 
gólarány a kérdés. .4 cseh közönség dühe Swo
boda felé fordul, aki szinte meg se mtud moccanni 
a magyarok robajos támadásai között. A ma
gyar csapat végig kezében tartja a mérkőzést, 
egyik helyzet a másik ulán születik, Píanicska a 
legnagyobb önfeláldozással véd. Ebben az időben 
öt magyar korner esik. Amikor a mérkőzést a biró 
lefújja,

a cseh közönség a szép Játékért megéljenzl a 
magyar csapatot, Mnriássy csapatkapitány 
pedig befut a pályára és túláradó lelkese

déssel öleli, csókolja a fiukat.
.4 prágai magyar diákok kolóniája a pálya ka-
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Rendeléseket az összes iőárusitók pontosan teljesítenek

Mindenkinek és minden egyes sorsjegynek 
egyenlő a nyerési esélye!

púja előtt kalapjengctéssel és éljenzéssel várta rt 
magyar csapatot és lelkesen ünnepelte.

Lelkes vélemények
Murjássy kapitány sugárzó arccal mondja: —- 

Túláradó boldogság fog cl, amikor a mérkőzésre 
visszagondolok. Az a páratlan lelkesedés és igazi 
magyaros tűz, ami csapatunkban különösen ti 
játék második felében megnyilvánult, minden ed
dig lálottat felülmúlt. .4 legnagyobb dicséret 
hangján emlékezhetek meg minden játékosunk
ról, mert meggyőződtem, hogy mindenki a tőle 
telhető legnagyobb teljesítményi nyújtotta.

Earagó Sándor örömmel közli a Reggeli Újság
gal:

— A magyar csapit élete legszebb játékát pro
dukálta. A védelem és a csatársor egyformán 
nagyszerűt nyújtott. Szabó mindvégig bátor és 
vakmerő volt. Zavadszky nagy önbizalommal ját
szott és különösen gólja után talált magára. Az 
első félidőben Cseh II. valósággal brillírozott, 
mig a második negyvenöt* percben mind az öt 
csatárunk remekelt. A csapat lelke Kalmár volt, 
aki bámulatosan önfeláldozóan játszott.

A csehek közül Zosel és Junek volt. veszélyes, 
Swobodán meglátszott a betegség nyoma. A vé
delmük kemény és kíméletlen munkát végzett, 
de a robajos magyar támadásoknak végül is en
gedniük kellett.

Sophus Hansen bíró szerint:
— A magyar csapni igen nagyvonala játékot 

produkált. Á fcdczelsorok közt) klasszikus kin 
lönbség döntötte el a meccset. .4 cseh szöocíééij 
alelnöke kijelentette, hogy a magyarok játéka 
magasan felette állt a csehekének, különösen jő 
volt a két szélső, Zavadszky és Titkos és Kalmár, 
aki a mezőny legjobb embere volt. ,4 cseheknél 
egyedül Zosel elégített ki.

KÜLFÖLDI SPORTESEMÉNYEK
Prága: Prága—TcpIItz városközi mérkőzés 5:8, 

Prága—KIndno 4:1. DFC—Bratislava 3:2.
Bem: Svájc—Franciaország 3:3 (2:t).
Anvers: Hollandia—Belgium 4:1 (1:1).
Milánó: Lombardia—Délnémetország 1:1, 
Hóma: Olasz kadetlok—Osztrák B) válogatott

3:1 (1:0).
Padova: Olaszország B)—Bulgária 4:0 (2:0). 
Németországi eredmények: Tennis Borussia-—

Minerva 4:2. Eintracht Frankfurt—FSV Mainx 
2:1. FC Pforzheim—Spvg. Fflrth 3:1. Bayern 
München—L FC Nürnberg 1:0.

Ma este dönt a MUSz elnöki tanáesa az összes 
olimpiai kérdésekről. Az Uszószövetség ma este. 
7 órakor tanácsülést tart, amelyet közös vacsora 
követ. Vacsora után azonban ismét összeül a 
MUSz elnöki tanácsa, amelyen most már vég
érvényesen letárgyalni óhajtja az összes függőben 
levő olimpiai kérdéseket.

Ha nincs

Az mtellágencía-verseiay
első száz nyertesének
névsora  a 11. oldalon



10. oldal Hétfő, 1932 március 21

Grácban a magyar csapat 
0 :0  arányban eldöntetlenül végzett

A Budai «11» második mérkőzését 
is megnyerte

Rouen, március 20.
A Budai «11» második mérkőzését Rouenben 

játszotta le az FC Rouen ellen és azt szép iskola- 
játékkal 5:1 (4:1) arányban legyőzte. A gólok kö
rül Polgár hármiat, Sztanesik kettőt lőtt. A mér
kőzés után a magyar csapatot nagy ünneplésben 
részesítették.

Aachaffenburg: Wiener SC—Viktoria Ascfoaf- 
fenburg 6:4 (4:2).

Erfurt: Vienna (Becs)—SC Erfurt 6:3 (3:2).

Kabos nyerte az 
az első olimpiai próbaversenyt

A BEAC olimpiai vivóversenye vivóspor- 
lünk czévi legnagyobb eseménye volt. Azzá 
avatta elsősorban legjobb vivőink részvétele, 
akik az egyetlen sérült Petschauer kivételével 
valamennyien résztvettek, de azzá avatta a 
közönség is, amely zsúfolásig megtöltötte a 
Műegyetem auláját és amely bőven gondos
kodott, hogy a nagy versenyeket jellemző 
hangulat el ne maradjon.

Ebben az izgatott atmoszférában nem volt 
csoda, hogy a verseny bővelkedett meglepe
tésekben.

A meglepetés már a délelőtti előmérkőzé- 
sek során megtörtént, amikor az Európabaj- 
nok Garay elvérzett. A rengeteg induló miatt 
az elő- és középdöntőt csak délután tudták 
lefolytatni. *

A középdöntő meghozta a második meglepe
tést, amikor a verseny egyik titkos favoritja, 
Gerevich is kieseit. Hasonló sorsra jutottak 
Kalmár, Maszlay, Rajcsányi és Hajdú is és így 
a kilences döntőbe a következők kerültek: 
Doros, Gombos, Hat: József, Hatz Ottó, 
Glykais, Heksch, Kabos, Pillér és dr. Schréder.

A döntőben háromszoros holtverseny után Ka
bos 5:1-re győzött Glykais ellen, 3. Schreder, 4. 
Hatz, 5. Pillér, 6. Nagy Ernő, 7. Doros, 8. Hatz,
9. Gombos, 10. Hccks József.

10 csapat vett részt 
az országos tornász

versenyen
A MOTESz által rendezett országos tornász

verseny második osztályában az eredmények a 
következők:

n. oszt. csapatverseny. Nyújtón: 1. Az OTE 
106.2 ponttal, 2. Postás, 3. Debreceni TE, 4. Sop
roni TE—A, 5. Pécsi AC, 6. TFSC, 7. Szegedi 
MTE.

Müszabadgyakorlatok: 1. OTE csapata 106.4 
ponttal, 2. TFSC, 3. Postás, 4. Szegedi MTE, 5. 
Debreceni TE, 6. EVSK, 7. Soproni TE—A.

Lovon és lóugrásban: 1. OTE csapata 219.2 
pontiak 2. TFSC, 3. Szegedi KEAC, 4. FVSK, 5. 
Szegedi MTE. 6. Postás, 7. Soproni TE—A).

A budapesti csapatok összetett versenyében:
1. OTE csapata 43.18 ponttal, mely ezzel a győ
zelmével bekerült az I. osztályba, 2. TFSC, 
3.. Postás.

A vidéki csapatok összetett versenyében; 1.
Szegedi MTE, 2. Soproni TE, 3. Debreceni TE.

A BSE asztalitenniszcsapata legyőzte 
az MTK-t

A BSE—MTK hármas csapatmérkőzés Buda
pest asztali tennisz csapatbajnokságáért 5:2 
-arányban a BSE győzelmével végződött. A mér
kőzés során Dávid győzött Boross ellen, vesztett 
Barna ellen, Házi győzött Boros és Mechlovits 
ellen, Kovács győzött Boros és Mechlovics 
ellen, vesztett Barna ellen. A mérkőzés mindvégig 
nyilt volt s aránylag szépszámú közönség elölt 
folyt le.

Schwarz 2 p. 53 mp. alatt győzött a 200 méte
res mellúszásban Párizsban. Párizsból jelentik: 
A franciák olimpiai próbaversenyén, amelyet a 
párizsi városi uszodában tartottak meg, a göp- 
pingeni Schwarz német melluszóbajnok 2 p. 53 
mp. alatt legyőzte a francia Schöbclt, aki 3 p. 
01.4 mp.-t úszott. A franciák szemefénye, Jean 
'J'aris is csillogtatta tudását, amennyiben a 200 
méteres gyorsuszásban 2 p. 18.9 mp. alatt győ
zött. Párizs válogatott vizápóló csapata is bemu
tatkozott és mérsékelt játék után 7:4 (4:3) arány
ban győzött a belga Delfinek ellen.

Az Alba Regia Atlétikai Klub vasárnap tartotta 
VIII. évi rendes közgyűlését dr. Havranek József 
alispán clnöklésével. Á főtitkári és pénztári jelen
tés elfogadása ulán társelnökké választották dr. 
Ajtay Aladárt, ügyész lett dr. Hübner András, 
jegyző Horváth István, ellenőr Varga Imre és 
páíyágondnok Magyarfi Antal.

ön  la lehet munkatáras a REGGELI ÚJSÁG- 
nak. Ha tud valamilyen közérdekű dolgot, 
érdekes eseményt — írja meg a szerkesztő 
ségnek. (Budapest, V., Ltpőt-körut 5.)

Ausztria került az élre 
az Európa-kupában

Ausztria—Olaszország 2:1 (0:0), Európa-kupa mérkőzés, 65. i n

Bécs, március 20.
Olaszország: Sclavi — Rosetta, Alemandi — 

Ferraris, Bernardini, Pltto — Constantini, San- 
Sorti, Meazza, Magnozzi, Orsi.

Ausztria: Iliden — Schratnseis, Blum — Mock, 
Hoffmann, Rausch — Zischek, Gschweidl, Sinde
lar, Müller, Vogl.

óriást érdeklődés előtt találkozott a két válo
gatott csapat a császárvárosban. A mérkőzés első 
félidejében mindkét együttes elfogultan küzdött. 
Csak a közönség frenetikus biztatásai alatt len
dültek az osztrákok támadásba, de a csatárakciók 
darabosak voltak.

A kapuramenő lövések az olasz kapus kitűnő 
védésén egymásután meghiúsultak.

Az első félóra letelte után az olaszok Is erőre 
kaptak és energikusan támadták Iliden hálóját. 
Az osztrákoknál Sindelar és Müller voltak a kez
deményezők, az olaszoknál Meazza és Orsi voltak 
különösen veszélyesek. Az első félidőben erősen 
hullámzó játék folyt, de a kierőszakolt és ered
ménytelen komereken ki vili lényegesebb esemény 
nem történt.

Az eredménytelen félidő után Ausztria csatárai 
esak lassan jutottak az olaszok térfelébe, azon
ban a kitünően működő fedezetsor Hoffmann ré
vén sorozatos támadásokhoz jut, amelyet csak

ritkán szakit meg az Orsi-Mcazzn áltörési kí
sérlete.

A 10. percben Ausztria már a nyolcadik sarok
rúgását lövi. Rögtön utána Sindelar jut szóhoz, 
aki páratlan lendülettel tör az olasz kapu fele.

A csatársortól visszakapott! labdáját pompás 
fejessel küldi az olasz hálóba. 1:0.

X B a n u B B B B U H n u s a in a u B a r v r

Kíméletlen, durva játék után pontot szereztek a Vasasok

III. kér. FC—Vasas 2:2 (1:0)
Nagy szombat-utca — 2500 néző, Biró: Mihalica

rn. kér.: Birl — Wcrner, Biró — Berctvás, 
Lutz, Magyar — Fenyvesi/, Győri, Zilahi/, Len
gyel, Drossier.

Vasas: Bcreczky, — Szemere, Rottlcr — Vági, 
Burger, Kiss — Koszta, Bene, Possák, Brunccker, 
Egry.

Hiába volt minden igyekezete a III. kér. FC 
vezetőségének, hogy a nagyszombatutcai pályát 
a vasárnapi mérkőzésre alkalmas állapotba hozza. 
Ez azonban sehogysem sikerüli és így a mérkő
zés olyan pályán került eldöntésre, amelyen reá
lis játékról szó sem lehetett.

A mély sárba teljesen belcvcszctt a játék,
amely kialakulhatott volna, ha a játékosok 
mindkét részről el nem ragadtatják magukat. A 
sáros pályán könnyebben kicsúsznak a gáncsok, 
de éppen ezért a játékosoknak jobban kelleti 
volna ügyelni egymás testi épségére, mint azt va
sárnap tették. Hozzájárult ehhez, hogy Mihalica 
bíró angyali türelemmel szemlélte a vad, kímé
letlen és a testi épséget mindinkább veszélyeztető 
durva játékot. Csodának kell tartani, hogy ez a 
mérkőzés nem szaporította a magyar futball 
vcszteséglistáját.

A döntetlen eredmény megfelel az erőviszo- 
noyknak, mert

a győzelmet egyik csapat sem érdemelte 
volna meg.

Sokáig úgy látszott, hogy a III. kerületiek na
gyobb fizikuma maga alá fogja gyűrni a vasa
sokat. I)e amikor a Vasasok lendületbe jöttek, a 
Hl. kerületiek fedezetsora visszaesett és a játék 
teljesen nyílt lett.

Kerületi támadásokkal indul a játék.
A 6. percben Burger faultja miatt megítélt 
szabadrúgásból Lengyel erőtlen Indája a 
meglepett Bcreczky mellett a hálóba jut

(1:0)-
A gól után a kerületiek fedezetsoruk révén fö
lénybe kerülnek és mintegy negyed órán keresz
tül olyan mérkőzés képe, mintha a kerületiek 
sima győzelmet aratnának. Fenyvesi) három 
nagyszerű támadását esak a legkétségbeesettebb 
igyekezettel tudja a Vasas-védelem tisztázni. A 
Vasas csak a 30. percben jut szóhoz. Koszta 
kélizbcn is lefut, azonban Fossák veszélyes feje
sét Birl védi. Majd a Vági keresztlabdáját ki
ejtő Biri ejti rémületbe a III. kerületiek közön
ségét, de Beretvás a gólvonalon ment. Az élénk 
Vasas-támadásokat a kerületiek védelme erélye
sen Veri vissza és ettől kezdve, a mérkőzés el
durvul. Drösszlert megrugja Szemere. Lengyel 
szabadrúgását Bcreczky kiejti és Lengyel az üres 
kapu mellé lő. Az utolsó percben nagy Vasas 
helyzet adódik, de Possák mellé lövi a labdát. 
Majd Magyar ráesik a. labdára, azt kezével meg 
is forgatja, de a 11-cs elmarad.

Az olaszok mindenáron kiegyenlíteni akarnak, 
azonban öt perc mylva

Sindelar egy közvetlen közelről kcresztülvltt 
támadás után a jobb sarokba újabb védhetet- 

len gólt lő. 2:0.
Az olasz csapat harci energiájának teljes birtoká
ban lassankint fclnyomul és Vogl és Müller hi
báit kihasználva, a 23. percben Meazza a labdát 
egyedül vezetve, Blumot kijátssza és

az olasz kolónia üdvrivalgása közepett meg
szerzi az olaszok egyetlen gólját. 2:1.

Bár az olasz vedelem és a fcdezelsor többször 
felülmúlta az oszrákokét, a csatársoruk nem tu
dott annyira veszélyes lenni, hogy a többször ke
resztülvitt közelharcok eredményeként akár a 
döntetlent ts kicsikarhatták volna.

Az eredmény az osztrákokra nézve hízelgőnek 
mondható, bár a vesztes olaszok, különösen a 
második félidőben kitűnő futbnllkulturát mulat
tak. Az osztrákok között különösen Hiden tűnt 
ki bravúros védéseivel, inig Sindelar elsőrangú 
centernek bizonyult. Az olaszok között Orsi és 
Meazza nyújtott nagyszerűt, Ferraris és Sclavi 
nem elégített ki. A mérkőzést a svájci Ruoff ki
fogástalanul vezette le.
, *

Az Európa-Kupa jelenlegi állása a kővetkező:
1. Ausztria 6 3 2 1 15 7 8
2. Olaszország 6 3 2 1 12 8 8
3. Magyarország 5 1 3 1 13 10 5
4. Csehszlovákia 4 1 2 1 13 10 4 1
5. Svájc 5 — 1 4 7 25 1

A második félidőben a Vasas élénkebb játéka 
megzavarja a kerületiek védelmét.

Az 5. percben Bene támadja Birit, mire az 
oldalról nagy rössel érkező Werner leferitl 
BenéL A megítélt 11-esből Rottler egyenlít.

Hullámzó játék után
a 17. percben Győri lefut, középre adott lab
dáját Bcreczky elvéti, Drösszler elhalássza 

a labdát és gólt lő (2:1).
A Vasas Egry támadásával felel, akinek lövése 
kapu előtt süvit el. Most Rottler lerúgja Zilahyt, 
mire Zilahi/ bclefejel Rottlcr arcába, erre Rottler 
bokán rúgja Zilahyt. A biró nem lát semmit. A 
36. percben esik a kiegyenlítő gól. Burger kapu 
elé emeli a labdát,

Wcrner Ismét elvágja Benét, mire Possák az 
ott felejtett labdát óriási erővel a hálóba lövi 

(2:2).
A kiegyenlítő gól megzavarja a III. kerületet, 

a Vasas támad, de Biri kifutással tisztáz, miköz
ben hárman is rugdalják. Az utolsó percekben 
Győrynek van nagy helyzete, de Berec.zky a leve
gőben úszva fogja el a labdát. A 44. percben 
Drösszler csúnyán beletalpal Szemerébe, majd 
Fcnyvesy próbál 41-est kicsikarni, de ez nem si
kerül.

A III. kerületiek csapatának legjobb része a 
közvetlen védelem volt, akik mellett a fedezelsor- 
ban Beretvás és Magyar, mig a csatársorban 
Drösszler, Zilahi/ cs Fenyvesi/ tűntek ki. A Vasa
soknál ugyancsak a közvetlen védelem, a fedezet- 
sorban Kiss és Burger, mig a csatársorban Egry 
és Koszta feleltek meg. Az újonc Bene jómozgásu 
játékos, de nagyobb figyelmet kell a- labdának 
szentelnie.

Svájc legyőzte Csehországot 
a jéghokki Európa bajnokságban.
Berlinből jelentik: A jéghokki Európa bajnok

ságok során vasárnap Svájc Csehországgal ke
rült-szembe, amelyet hallatlanul izgalmas küz
delem után 3:2 arányban legyőzött. A cseh csa
patban dr. Buclibaucr a második harmadban egy 
összeütközés alkalmával bokacsonttörést szenve
dett. A vigaszdijért folyó mérkőzések során 
Franciaország 5:0 arányban utolsó mérkőzését is 
megnyerte Románia ellen és ezzel a győzelmével 
a vigaszdij nyertese lett.

Miskolc: Pécsi Vasutas Sport Club—Miskolci 
Vasutas Sport Club 4:2 (2:0). Országos vasutas- 
bajnoki döntő.

A Diadal Kerékpár Kör vasárnap 50 km.-es 
háziversenyt rendezett, amelynek eredménye a 
következő: 1. Fecske János, 2. Belényesi Lajos,
3. Deák Sándor.

Pesterzsébeten 4 :2  arányban 
győztek a zöld-fehérek az ETC ellen

Ferencváros—Ele FC 4:2 
(Barátságos.)

Ferencváros: Amsei — Tokáét, Papp — Puhz 
mann, Bukovi, Blum — Bodnár,' Tokáét U., kö
rösi, Berkessy, Kohut.

Etc EC: Gergely — Sőtér, Frász — Szabó, Si
mon Moyer — Hsépy, Urbancsik, Leitner, Schuck, 
Mézes.

A Ferencváros itthonlevő játékosai Blum Zol
tán tréner vezényletével vasárnap kirándulást ren
deztek Pesterzsébetre, ahol az ottani profik ellen 
játszottak. A mérkőzés érdekessége volt Bukovi 
centerhalf játéka, mellette az örökifjú Blummal 
és Fuhrraannal. A Ferencváros csatársorában sze
repelt a nem egészen fitt Sárosi is. Az 1500 néző 
jelenlétében lefolyt mérkőzés első negyedórájában 
a zöld-fehérek nagyon könnyelműen játszanak, 
ami meg is bosszulja magát a 19. percben, meit 
az Etc FC Mézes révén ofszájd gólt ér el. A fradi 
játékosoknak úgy látszik nem konveniál a talaj, 
mert majdnem minden akciónál elesnek.

A 24. percben Kohut korneréböl Bodnár lapo
san a balsarokba gólt lő. IX).

Az Etc FC ellentámadásokkal válaszol és a 27.
kapuját csak a szerencse menti

A második félidőben a 
Ferencváros rákapcsol. To
kács ll. kapu elé ivei egy 
labdát, amelyre Berkessy 
fut rá, fejese azonban le
csúszik és

a befutó Kohut kettő
re emeli a gólok szá

mát 2:0.
A ll. percben Bukovi négy 
emberen átmegy, erős lö
vése a kapusról lepattan 
és a befutó Berkessy a 
harmadik gólt lövi. .3:0. 
Az Ele FC is szépen tá

mad. A ferencvárosiak védelme ismét könnyelmű. 
A 26. percben Izsépyt elengedik, Schmuck elé tá
lal, aki védhetetlen gólt lő. 3:1. A Ferencváros
nak nem megy a játék, csatársorát átcsoporto
sítja Bodnár lesz a balösszekötő, Berkessy a cen
ter és Sárosi a jobbszélső. A Ferencváros egymás
után három komért ér el, amiket Kohut lő a jobb
oldalról.

percben Amsei 
meg a góltól.

Berkessy

Az utolsóból Berkessy gólt fejel, 4:1.
A 43. percben Mézes egyedül lefut és Fuhrniann 
csak kornerre tudja szerelni. Kornerc szépen száll 
be és Schuck beállítja a végeredményt 4:2.

A fradiból kitűnt Fuhrniann végig, egyenletes 
és okos játékával. Bukovi helyenként szép dolgo
kat csinált. A harmadik gól előkészítésénél felele
venedett előttünk a régi centerhalf. Sárosin még 
meglátszik a betegség nyoma és így a csatársor
ban nem osztott, nem szorozott. Berkessy fokoza
tosan lendült a játékba, de lövéseit nem kísérte 
szerencse. Takács ll.-l erősen fogták. Az Etc FC- 
ből Frész, Schuck és Mézes voltak a legjobbak.

Pleyer (Zrínyi rg.) 
a KISOK kardbajnoka

A KISOK országos egyéni vivóbajnokságának 
második napján szépszámú közönség töltötte meg 
a Tavaszmező-utcai gimnázium tornacsarnokát. 
.4 döntőbe 20 versenyző került, akik elkeseredett 
küzdelmet vívtak a büszke bajnoki címért. A 
bajnoki címet Pleyer Henrik a Zrínyi rg. tanu
lója nyerte el. 2. Rády, Kegycsr. g. 3. Woitiil', 
Széchenyi fk. 4. Hortobágyi Kegycsr. g. 5. Sidló, 
gödöllői g. 6. L’aune Verbőczy g. 7. Fűrész. 8. 
Molnár. 9. Kardos, Miskolci kath. g. 10. Szőllösv 
Újpesti rg.

Hétszáz futó startja a SC CbarloHenburg ver
senyén. Berlinből jelentik: Vasárnap délelőtt ren 
dezte a SC Charlollenburg első nagyobb mezei 
versenyét, amelynek eseménye, hogy azon hétszáz 
futó állt starthoz. A versenyt a rendező egyesület 
csapata nyerte, ugyanúgy, mint az öregek és ju
niorok kategóriáját is.

FEJSPORT
1. M. f !. W. J

* * K /  • •e eX i i +  LŐ
S. T. I. L T. 1.

CSUHÁS ?? p ALKONY
3. S. F

FEGYVER SÁ R -V I Z  |

Vágja ki a fenti FEJSPORT címet és azt levelezőlapra 
nagasítva, megfejtésével és címével ellátva küldje be '< 
Reggeli Újság spnrttzErkesttöségébe (Budapest, V . Lipp1 
körút 5). A sportrejtveny megfejtői között e héten tiz diyC 
sorsolunk ki. Már egy rejtvény megfejtését is számításba 
vesszük.

De ön ts törje fejét uj rejtvények késritcsén és küldje 
be sportszsrkesztölégUnkbe. Ha jó. közöljük és jutalmaz
zuk. Rejtvénye bármilyen lehet, uein ínu-záj sportvon <' 
kozósunak lenni. Készítsen kereszt rejtvényeket i«'. A ha” ' 
Hálható rejtvényeket a beérkezés sorrendjében közöljük.

Múlt heti megfejtésünk: 1. Párolton eszme, 2. Tornn- 
taíiir, 3. Torna. 4. Tizenegyes. 5. Hungária.

Jutalmakat nyerlek: Elfér Pót. Rcller Imre, Bugái 
János, Buznu Pái. Bán László, Pick György, Klingenberg 
Andor, Koronghy Elemér, egy-egv könyvet. Kis Gizella e» 
Sugár Irén egy-egy pipere-szappant.

A mai rejtvények szerzői egy-egy könyvet: 1. Mészár"* 
Tamás, 2. Ifj. Wisnyovszky, János. 3. és 4. Ternik István. 
5. SItz Ferenc. Budapestiek személyesen vagy megbízót i" -  
által kiadóhivataliinkl«m csütörtökön este ti és 7 óra kozo'1 
vehetik ót jutalmaikat, vidékieknek postán küldjük 
Rejtvényügyben a sportrovatveretó ugyanekkor bárkit »n- 
vwen fogad.
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Kik nyerték a Reggeli Újság 
in telligencia-versenyének
első diját; a 100 mázsa szene

A Reggeli Újság in te llig e n c ia -v e rse n y é n e k  
harmadik fordulója: Száz kérdés — ezer dij!
Á politikai kérdések nyertes megfejtőinek névsora

A Reggeli Újság intelligenciaversenyére az el
múlt hófen is többezer levél érkezett. Újszerű pá
lyázatunk sikere arra buzdít bennünket, hogy 
versenyünket, amely elsösorabn a közönség szó
rakoztatását célozza, még jobban kiterjesszük. 
Gondosan vigyázunk azonban arra, hogy a kér
désekre helyesen válaszoló olvasóink — és kizá
rólag olvasóink — jussanak nyereménytárgyaink- 
hoz, amelyeknek kiosztását éppen e héten kezd
jük meg.

A Reggeli Újság 1932 március 7-iki számában 
közölt első tiz kérdésünk a közönség politikai 
tájékozottságát tette próbára. A tiz kérdés a kő
vetkező volt: 1. Mikor írták alá a trianoni béke- 
szerződést? 2. Ki trta 'Magyarország helye a nap 
alatt* című történelmi vezércikket? 3. Ki hirdette 
a háború végén a népek önrendelkezési jogát?
4. Kt volt Stürkgh osztrák miniszterelnök gyil
kosa? 5. Kicsoda Coudcnhove-Calergi gráf? 6. 
Hol képviselő Apponyl Albert gróf? 7. Hogy hív
ják az Egyesült Államok elnökének palotáját? 8. 
Melyik francia politikust lőtték agyon a hadüze
net napján? 9. Hol székel a Nemzetközi Jóváté
telt Bizottság? 10. Ki volt a hadüzenet napján 
Szerbia miniszterelnöke?

A kérdésekre a helyes válasz a következő:
1. 1920 Junlna 4.
X Lord Bothermere.
X Wilson.
4. Adler Frigyes.
5. A Pánenrópa mozgalom megindítója és 

vezére.
8. Jáacerbénybea.
7, Fehérház.
8. Jaores-L
9. Párizsban, de mbit Ilyen megszűnt mű

ködül.
. 10. Pasiét.

Az első fordulóra, — mint ezt már múlt héten 
Jelentettük, — közel tízezer levél érkezett be.

Helyesen válaszoltak 1864-en.
Ezek közöl 100 helyesen megfejtő részesül juta
lomban. A 100 nyertes között fejenként

egj-egy mázsa szenet osztunk szét e hét szer
dáján és csütörtökjén, Gáspár Fűlöp fa- és 

széntelepéről, — házhoz szállítva.
A budapestiek tehát jelentkezés nélkül meg

kapják az egy-egy mápsa szenet,
■ vidéki nyertesek pedig postán utalványt 

kapnak,
amelynek alapján egy ottani szénkereskedőtől 
válthatják ki minden költség vagy felülfizetés nél
kül a Reggeli Újság intelligencia-versenyének 
első juahnát: az egy mázsa szenet.

A helyesen válaszolók közül alábbi száz olva
sónk nyert az első fordulóban:

A nyertesek névsora:
Ajkai László, Podmanttzky-u. 77. Aligmander Lajos, Ki- 

nlzsi-u. 10. Dr. Brebetz Józsefné, Menkina János-u. 17 Dr. 
Benő László, Dcmbinszky-u. 34. Bauer Györgyné, Rákos
palota, Imre-u. 102. Babocsai Lajos. Fongrác-ut 17. Bauer 
Andor. Nagykanizsa. Büchler Sándor. Bcthlen-u. 41. Bog
nár György, Rökk Szilárd-u. 14. Csemák Károly, Gyfln- 
íyősi-ut 4. Deutsch Jakabné, Fővény-u. 1. Dudás Margit. 
Hcvcs-utca 32. Erdős István, Vőrösmarty-utca 45. Frank 
Emil, Vérmező-utca 8. Friedmann Endre, Péterfíy Sán
dor u. 32. Fischer István. Nagytemplom-u. 8. Piszkai Ala
dár. Pécs. Freud Vilmos, Család-u. 5. Gross Etus, UJ- 
l'*st, Klauzál-u. 28. Gárdos László, Nádor-u. 16. Halász

A pályázati szelvényt lapunk 2. oldalán találja meg 
(A válaszokat legkésőbb c s ü tö r tö k ig  kell postára adni!)

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
A Reggeli Újság intelligenciaversenye tulajdon

képpen az általános műveltség és intelligencia 
próbája: felelni kell a feltett kérdésekre. Tiz egy- 
niásután kővetkező bélen, tiz különböző témakör
ből adunk fel tiz-tiz kérdést. Az egyes csoportok 
külön-külön is önálló versenyt képeznek, tehát a 
bíráló bizottság minden héten dönt arról, hogy 
abban a csoportban résztvevők közül kik nyer
lek dijakat.

A helyesen válaszolók névsorát mindig két 
hét múlva megjelenő szémunkbau közöljük

’ a nyertesek akkor meg is kapják dijaikat. Aki 
legalább öt csoport ' kérdéseire helyes választ 
adott, bejut a döntőbe. A döntő verseny a tizen
egyedik hélen, összesen tiz kérdésből áll, vegye- 
f en a tiz csoport témaköréből.

A versenybe tehát olvasóink Időközben Is be
kapcsolódhatnak,

mert a későbbi csoportokra adott válaszok alap
ján is bejut a döntőbe az, aki bármelyik öt cso
port kérdéseire helyesen válaszolt. A hetenként 
közölt kérdések megfejtői közül _

Lajos, Sziv-n. 9. Hanso József, Békés-u. 3. Halásg Pál, 
Thököly-nt .30. Horváth Kálmánné. P«ökk Szitárd-u. 35. 
Horváth Tibor, Szombathely. Kővári Sándor. Amerikal-ut 
36. Kovács Juci, Petneliázy-u. 80. Kkmcutis Lenke, Sza- 
bóky-u. 37. Kármán Bála. Pesterzsébet. Kossutli-tér 10. 
Kelen Ernő, Baja. Kerekes Pál. Szeged. Klein Nándor. 
Wcssclényi-u. 21. Kollai Ernő. Kcrtész-u. 41. Körősfalvi 
Lajos, Rákospalota. Belhlen-utca 23. Takács Ilona, Kis- 
faludy-utca 28-b. Krammer Károly, Újpest. Egyesült Izzó. 
Künstler Zoltán, V ili. kerület. Vas-utca 15-a. Lenkei 
Márton, Kálmán-U. 19. Lovas Márkus, Pestszentlőrinc. Le
hel Béla. Böszörményi-ut 6. Leikovjts Aóblf, Miskolc, Lu
kács Imre. Költő-utca 14. Lehoczky D. János, Kecskemét. 
Ledér Frigyes. Csáky-utca 8. Lapides Tibor, Sátoralja
újhely. Macscllár Tiln>r, Remete-utca 14. Méhkuti Oriais, 
Petnoházv-utea 62. Vitéz Mészáros Imre. III. kér.. Margit- 
rakpart 53. Ozv. Molnár Arnoldné. Horn F.de-u. Manheim 
Pál, Göd. Dr. Mihalovics László, Mcstcr-u. 12. Mayor 
Irma, Vörösmarty-u. 45. Mencel Lilly. Gróf Zichy Jenő-u. 
44. Nussbaum Frigyes, VI. kerület, Podmaniczky-utca 41. 
Nagy Eva, V ili. korúiét. Rákóczi-ut 69. Netkovszky 
Albert, Batthyány-u. 1. Neumann Árpád, Kisa János-u. 6. 
Nemes József, Szeged. Toldi Ősz Iván. Lövölde-tér 5. Pap 
Ödön, Czojzléd. Pajor László, Berzsenyl-u. 2. Parleszák 
Jenő, Szentkirályi-u. 47. Páncél Józscfné, Tcréz-körut 4. 
Polgár Sándorné, Várfok-u. 14. Pörgc Gergely, Bécsi-ut 92. 
Pásztor János. Celldömölk. Réti Sándor. Pesterzsébet, Nán- 
dor-u. 15. Busznyák Béláné, Bakács-u. 5. Ring Jenő, 
Ferry Oszkár-u. 41. Rudolf Irma, Vay Ádátn-u. 8. Se
bestyén Ödön. Fő-u. 61. Sándor Lajos, Debrecen. Sarodi 
Gyula, Fehérvári-ut 112. Sonncnfeld Andor. Csanádi-u. 5. 
Sípos Ferenc, Kanosvár. Sas Lenke, Kispest, Cllői-ut. Si
mon Dezső, Magdolna-u. 34. Siller Béla, Győr. Schmidl 
Ignác, Rózsa-u. 43. Schulhof Vilmos. Székesfehérvár. Stru- 
liács Károly, Futó-u. 10. Sreiner Margit, Arany János-u. 
32. Steiner Bertalan. V ili. kerület, Népszinház-utca 43. 
Szűcs Ignácné. Kádár-utca 10. Scrénv Géza. Debrecen, 
özv. Szepes Kálmánné. Csongrád. Tibolt Károly. Duna- 
pataj. Verebe# Henrik, Rákosszentmihály. Tihanyi Tiva- 
darné, Kinctty-u. 14. Türk László, Markó-u. 22. Mentők. 
Ternocky János, Festetich-u. 24. Valkóczi Sári. Eötvös-u. 
27. Vicének Géza, Újpest, Váci-ut 60. Vajda Illés, Szent 
István-tér 15. Ifi. Wurmb Elemér. Rákospalota, Erzsébet
in 40. Vaskó Pál, Kiskunfélegyháza Wolf Rezső, Csn- 
nádi-u. 8. Zalincky József, Kolumbus-u. 84. Zsigmond 
László, Nagymaros. Zsill Ferenc, Szolnok.

A múlt héten, március 14-fki számunkban kö
zölt második fordulónkban irodalmi kérdéseket 
adtunk fel. Ezekre .x  kérdésekre múlt hét csü
törtökjéig, a levelek beküldésének határnapjáig 
ismét többezer levél érkezett.

A szár- második nyertes nevét Jövflhetl, 
március 29-lki számunkban fogjuk közölni

és ugyanazon a héten osztjuk szét a második 
forduló Jutalmát: 100 pár Ile-Mo selyemhetisnyát, 
ö Heillg M. harisnyaáruház kitűnő áruját.

A z intelligencia-verseny 
harmadik fordulója

E héten eljutottunk a Reggelt Ufsdg intelli
gencia versenyének harmadik fordulójához. A 
dij e héten két-két darab, összesen 200 darab 
zsőllye-fegy a Fővárosi Opcrettszlnház egy-egy 
esti előadására.

Most a közönség technikai Ismereteit teeszük 
próbára. Tiz kérdésünk a következő:

TECHNIKA
í. Ki repülte át először a La Manche- 

csatornát?
2. Mekkora a hang sebessége?
3. Ki találta fel a könyvnyomtatást?
4. Mi a motor erejének mértékegy

sége?
5. KI találta fel a gőzgépet?
6. Hol volt Európában először föld

alatti villamosvasút?
7. Ki építette a Marglt-hidat?
9. Hol terjednek erősebben az elek

tromos hullámok: tengeren, vagy 
a szárazföldön?

10. Ki találta fel az Izzólámpát?

már az Is nyerhet, aki esak egy csoport Hz 
kérdésére helyes választ adott.

A hetenként közölt kérdések megfejtői között
minden héten száz dijat osztunk ki.

A tiz héten át kiősztott ezer dij a következő:
1. Egy-egy mázsa szén, házhoz szállítva, 

a Gáspár Fülöp cégtől.
2. Egy-egy pár He-Mo selyemharisnya, a 

Ild iig  M. Harisnyaáruháiból,
3. Két-két darab zsöllye a Fővárosi Ope- 

rettszinházba.
4. Egy-egy diszkötésü könyv.
5. Egy-egy nagy üveg Morisson-féle leg

finomabb kölnivíz.
6. Egy-egy üveg valódi tokaji bor.
7. Három-három üveg Fővárosi Sörfőzö 

'Nektár gyógy tápsör».
8. Két-két darab mozijegy, egyik elsőhetes 

moziba.
9. Egy-egy darab finom pipereszappan.

10. Egy-egy darab finom selyem nyak
kendő.

A tizenegyedik hélen kerül sor a dőnlőver-
senyre, amely tiz kérdés egyszeri megfejtéséből

Sikerült a gólarányjavitás 
Szegeden és Soroksáron

Soroksár— Maglód 4 :0  (3 :0 )
A Soroksár Ztvick és Küzdényt helyén a két 

P/íum-mal állt fel, okik kitünően helyettesitet
ték őket. A játék tulnyomórészében a Soroksár 
volt a támadó. A 9. percben Mohácsi beadásából 
Pflum II. már gólt ért el, amelyet a 12. percben 
Schmidt átadásából Pflum I. fejes gólja követett. 
Maglód sehogysem bir lábrakapni a sorozatos 
támadások alatt. A 25. percben Izomerből Pflum 
l. a mérkőzés legszebb gólját fejeli. Soroksár to
vább is támad, a 30. percben 11-eshcz is jut, 
azonban Elblinger gyenge lövését Kaszás védi. Az 
utolsó percekben Maglód is szóhoz jut, de Mol
nárt Lichlner szereli. Helycsere után a magló- 
diak inkább a védekezésre helyezik a súlyt, 
amelynek következtében Soroksár még nagyobb 
fölénybe kerül, azonban a tömörülő maglódi já
tékosok miatt csak nehezen tudja szaporítani a 
gólokat. Egyedül Mohácsinak sikerül a 40. perc
ben átjutni a maglódi védelmen, akinek átadásá
ból Elblinger beállítja a végeredményt. A Sorok
sárnál Bácsay kapus, a fedezettsorbán Elblinger, 
a csatársorban Mohácsi és a két Pflum, a Mag

I. oszt. amatőrmérkozéselc

FTC~B.SE 3:2 (1:1). Ideális futballidőben, 
mintegy 2000 főnyi közönség volt kiváncsi az 
amatörderbire. A mérkőzés mindvégig szép, Iz
galmas sportot nyújtott.

Kezdés után azonnal a BSE lép fel támadólag. 
Mindkét részről nagy az idegesség, sok a fault. 
A 7. perc azonban már eredményt hoz. Kozma 
lefut, szépen ad be és Mlck a hatosról már nem 
hibáz (0:1). Továbbra is fölényben marad a 
hazai csapat. A 11. percben Kozma kornere ve
szélyezteti a zöld-fehér kaput. Lassan lábra kap 
az FTC, de gólt csak szabadrúgásból ér cl. So- 
ponyai, majd utána Pázmándi hendszel és a 
büntetőt Kemény 20 méterről élesen bevágja 
(1:1, 32. perc). A BSE hevesen támad. A kitörő 
Kozmát Sternberg felvágja. A szabadrúgásból 
Szűcs hatalmas kapufát lő.

A második félidő 3. percében Hubert lefut. 
Kemény elöl hazaad Pdzmándy. Rövidre sike
rül és a kifutó kapus mellett a Fradi-balszélső 
behelyezi az FTC vezetögólját (2:1). Nem sokáig 
tart azonban a Frndi-tábor öröme, mert Biky 
beadására bárom BSE-csatár fut. Mick lövése 
tuljut a gólvonalon és Nagy csak beljebb segíti 
(7. perc). A városi csapat tovább szorongat, de 
egy előrevágott labdát Dómján kitesz Hubert- 
nek. Ez lefut és futtából megszerzi a győztes 
gólt (3:2, 14. perc).

BEAC~Fer. Vasutas 4:0 (2:0). A BE AC az 
első perctől kezdve tartja a játék irányítását, 
amelyet a Fér. Vasutas kíméletlen játékkal igye
kezett ellensúlyozni. Már a 3. percben gólt ér cl 
a BEAC, amikor is Szántó beadását Koscinszky a 
hálóba lövi. A 8. percben Fogd hátvéd lábszár- 
csontrepedést szenvedett. Ettől kezdve a játék 
eldurvult és csak olaj volt a tűzre, hogy Gellert 
biró teljesen kiengedte a játékot. .4 17. percben 
Vig szabadrúgása jut a hálóba. A második fél
időt is a BEÁC dominálja és a 27. percben Vig 
ugyancsak szabadrúgásból ér el gólt, majd a 40. 
percben lványi beállítja a végeredményt. Belics- 
kót és Szabót (Fér. Vasutas) a biró kiállította. 
A BEAC-ból Sághy, Vig és Izák tűntek ki.

Elektromos—33 FC 1:1 (1:1). Kezdés után a 
33 FC azonnal támad és már a 6. percben Ju- 
liorsz révén megszerzi a vezetést. Iiét percre rá 
az Elektromosnak van alkuima egyenlíteni, azon
ban Kovács lövése a felső kapufáról pattan visz- 
sza. Hullámzó játék után az Elektromosok igye
kezetét siker koronázza, amennyiben a 44. perc
ben Kocsis beadásából Kolbarck kiegyenlít. A 
második félidő első felében inkább az Elektro
mos van frontban. A csúszós pálj'án ritkán érik 
a helyzet a góllövésre, de a csatársorok elsza
lasztják a kínálkozó helyzeteket és így az ered
mény nem változik.

BSzKRT—UTE 3:0 (3:0). Meglátszott a mér
kőzésen, hogy nincs profibajnoki mérkőzés, 
mert szokatlanul szépszámú közönség gyűlt ösz- 
sze a sportutcai pályán. A BSzKRT nagy len
dülettel kezd és már a 2. percben Ménesy, majd 
a 6. percben Gergely góljaival vezet. A két 
gyors gól ulán az UTE védelme magához tér és 
megakadályozza a további eredmény elérését, 
A 20. percben mégis eredményes a BSzKRT, 
amennyiben Berccz révén újabb gólt ér el. A 
második félidőben változik a helyzet. Az UTE 
r̂ákapcsol ék fcdezclkora valósággal tömi « csa-

di/. Azok között, akik a döntő versenybe bejutót* 
tak, a kővetkező dijakat osztjuk ki: |

1, A Balaton mellett, a somogyi part leg
szebb pontján, Ralaton-Lidó fürdőtelepen, 
közvetlenül Siófok melleit egy villatelket 
adunk annak, akt a Reggelt Újság intelltgen- 
daversenyének győztese lesz.

í .  és 3. egy-egy hároralámpás, elsörangn 
Európa-ve vő rádió,

4. és 5. három-három méter finom minőségű 
férfi vagy női ruhaszövet, a: Első Magyar 
Gyapjumosóggár kitűnő készítménye.

fi. és 7. egy-egy legmodernebb portahle-gra- 
mofon, slágerlemezekkel.

8. és 9. ttz-tiz mázsa szén, házhoz száBltva.
10. Egy legmodernebb, váltóárama, öllám

pás «StnbIIodyn> Európa-vevő rádió, a Magyar 
Telefongyár Rt. ismert hálózati készüléke,

komplett csőkészlettel.
*

(Pályázati szelvény eheti versenyünkre a 2. ol
dalon!

lódnál a védelem, Basky és a csatársorban Moh 
nár tűnt ki.

Szeged FC— Rákospalota 7 :0  (2 :0 )
Az ősszel a rákospalotaiak ugyancsak megszo

rították a Szeged FC-t, amikor a fővárosban a 
szegediek csak a legelkeseredeitcbb küzdelemmel 
tiioiiik maguk alá gyűrni a palotaiakat. Most 
azonban sikerült <elkapni> Palotát és megsemmi
sítő fölénnyel kivivői t játék után alapos vereség
gel küldöttek baza. A 800 néző elölt lefolyt mér* 
kőzés természetesen túlnyomóan Szeged fölényé
ben folyt le és ez a fölény néha annyira nyo
masztó volt, mintha a szegediek egy kapura ját
szottak volna. A góleső nehezen indult meg. 
Csak a 37. percben sikerült Korányi Il.-nek a ve
zetést megszerezni, mig a második gól a 45. perc
ben Grosz nevéhez fűződik. A második félidőben 
már jobban megy a csatársornak. A gólok sorát 
az 5. percben Grossz nyitja meg, majd a 12. perc
ben ugyancsak ő eredményes, a 14. percben Ko
rányi II., a 27. percben Lukács és a 42. percben 
ismét Grosz lő gólt.

társort, amely azonban a legjobb helyzeteket 
kihasználatlanul hagyja. A 32. percben a biró 
Czulikot (UTE) kiállítja, mire a BSzKRT is len
dületbe jön, azonban a most már jól funkcio
náló lila-fehér védelem megakadályozza a to
vábbi eredmény elérését.

n i. kér. TVE—MTK 1:1 (1:0). A hallatlanuí 
mély talajon lefolyt é-s izgalmakkal bőven telí
tett mérkőzés az erőviszonyoknak megfelelően 
döntetlen eredményt hozott. .4z első félidőben 
ugyan az MTK egy árnyalattal ellenfele fölé tu
dott kerekedni, mindazáltul a 15. percben a 
Vivők jutnak a vezető gólhoz Gyurcsifc fejes
gólja révén. A második félidőben teljesen ki
egyensúlyozott a játék. A 20. percben a Vivők 
kapusa egy kapu leié rúgott labdát kiejt, amely
ből Kecskeméti egyenlít. Az utolsó negyedórá
ban a Vivők erősen támadnak és két alkalom
mal csak a szerencse menti meg az MTK-t a 
góltól. A III. kerületiekből llcfkó, Gyurcsik é» 
Lakler, az MTK-ban Gábor, Kállay, lványi és 
Konrád tűntek ki.

Postás—URAK 3:1 (3:1). A Postások nagyobb! 
technikai készültséggel vonullak fel és igy csak
nem az egész mérkőzés a Postások fölényének' 
jegyében telt el. Az URAK ameddig birla az ira
mot, addig meg tudta akadályozni, hogy a Pos
tások fölénye nagyobb gólarányban jusson kife
jezésre. A 17. percben Mátéfy egyéni játékkal 
megszerzi a vezető gólt. A gólra az Urak támad 
és két perc múlva Szűcs ugyanúgy egyenlít. A 
25. percben Horgos 16 gólt, majd a 3.9. percben 
llcim közelről beállítja a végeredményt. A máso
dik félidőben is a Postások irányítják a játékot 
és a fedezetsor szcbbnél-szebb labdákkal tömi a 
csatársort, amely azonban clidegeskedi a kínál
kozó helyzeteket. Erre a sorsra jut Kása tizen
egyese is, amelyet az URAK kapusa kornerre tói. 
A játék erősebb jelleget ölt, amiért a biró Kral- 
lert (URAK) kiállítja. 4

----------------------------- ................... ...... .

Hungária kombinált — VÁC FC 5:1 (á:l). A3 
válogatott mérkőzések miatt a Hungária arra; 
használta fel a vasárnapot, hogy tartalékait sze
rephez juttassa. Elegendő játékos hiányában 
kénytelen volt idegen toliakkal is ékeskedni. így 
játszott Ember a Budai «ll»-ből, Söí az Attilád 
hói és a Zürichből szabadságra hazaérkezett volt 
Ferencváros—Bocskay Gyúr cső. Az el6Ő félidő
ben Lantos, a másodikban Fehér védett. A mér
kőzést természetesen a Hungária dominálta c» 
fölénye aj első félidőben Ember és Benkót góljai
ban jutott kifejezésre, aki az MTK újonnan iga
zolt játékosa. A VÁC gólját Il-esből Lederer 
rúgta. A másodok félidőben a Hungária ostrom 
alá fogta a VÁC kapuját és Gyurcsó, Rökk, majd 
újból Gyurcsó revén jut további góljaihoz. Á 
Hungáriában különösen Rcbró játéka tetszett, 
aki mellett Benkő, Gyurcsó és Rökk tűnlek ki, 
mig a VAC-ból Reinthaller, Neumann és Fischer 
játéka érdemelt figyelmet.

Az Attila tartalékos csapata vasárnap a MMTE 
és a MÁK kombinált csapatával barátságos mér
kőzést játszott, amelyet 7:2 (6:1) arányban meg
nyert.
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LOVASFLTBALL N ÉMETORSZÁGBAN

A tavaszi sportszezon m egindulásával a németországi lovasrendőrök uj sporttal, a 
lov&sfutbailal kísérleteznek, s így az uj sportnak lovaskörökben m áris számtalan 
híve akadt. Az óriási labdát a lovak nagy kedvvel rugdalják a mezőnyben.
y-aw i —  ................... . ,11,11, |OM

Nyolcadszor győztek a szigeti
atléták a mezei bajnokságban
Egyéni bajnok: Kelen (Vases)
Kitűnően szerepeltek a dorogi ifjúsági tutók

Uj nevelőnő.
Uj ncvelőnö jelentkezik az ismert bankvezé

reknél. A ház' asszonya fogadja.
— A bizonyítványai jók. Möst még csak egy 

kérdésem van: családos?
— Igen, bárom kisgyermekem van
— Talán férjes asszony?
— Nem, csak háromszor csalódtam.

A szobnur kérése.
— Nagyságos asszonyom, nem használhatnám 

ezentúl én is a zongorát?
— Nem bánom; de milyen időben akarja?
— Délután háromtól négyig.
— De hiszen akkor mindig aludni szokott.
— Éppen azért kérem.

Ivánka és a dad3.
— Nem szégyenled magad, Ivánka, még min

dig a dada öltöztet?! Mit fogsz csinálni, ha ka
tona leszel?

— A dada szereli a tatonákat.

A fiatal férj öröme.
— öregem, néhány bélen belül gazdug embe

rek leszünk. A feleségem valami elpusztíthatat
lan masszát talált föl.

— A nagyságos asszony kémikus?
— Dehogy, most tanul főzni és tegnap egy 

tortát sülölt.

Idők jele.
— Rémes, barátom, hogy tavaly óta mennyire 

megváltozott a világ.
— Nekem mondod? Tavaly még volt uriszo- 

bám, ma inár csak szobaurani van.

Praktikus ember.
Kél pesti színész beszélget.
— Öregem, — mondja az egyik — annyi máé 

az adósságom, hogy éjjel nem tudok aludni.
— És mit csinálsz?
— Nappal alszom.

A legújabb arisztokrata-vicc.
— IIol voltál tegnap este. Arisztid?
— Hárman vettünk egy páholyt az Operában.
— Kik voltatok?
— Hát a Tomi, meg a Lesi és a . . .  Na nézd, 

ha agyonütsz, nein jut eszembe, ki volt a var- 
madik.

Táncközben.
— Nemrég én voltam az egyetlen a hivatal

ban, aki nem tudott táncolni.
— Úgy? Azóta uj embert fogadlak fel?

A szerkesztőség és kiadóhivatal felcfonszámal: 
296—99 és 125—10

A szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszámai: 
290—99 és 125—10

TŐRJE R  FEJÉT! ÉRDEMES!
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A megfejtések legkésőbb csütörtökön postára adandók. Cím: „Reggeli Újság" szerkesztősége. I.ipót-körut 5. sz. A 
levél vagy levelezőlap címoldalára feltűnően ráírandó: Törje □ fejét! és TncHékler.dó a rejtvényszelvény. A helyes

megfejtések beküldői között 25 jutalmat sorsolunk ki.

A káposzlásmcgveri lőveTsenylór hasznavehe- 
li’JletM-ége arra kényszeritettn az Allétaszövclsé- 
gftf, hogy a mezei bajnokság színhely 5t vissza- 
'igh’e a rúkosi repülőtérre A terep megfejelt 
volna, de a közben odaúpilett lovaspólő-pálya 
kerítse  minden áttekintést eltakart és igv bi
zony .az a párszáz elszánt néző, aki kimerészke
dett a versenyre, alig India élvezni annak lefo
lyását. ]gv elveszett a verseny izgalma is, mert 
amikor az utolsó egyenesbe fordultak a futók, 
a sorrend ír ár adva volt.

A Thaniki-.-cniIéfeverseny kabalája ez alka
lommal Is bCTŐl*.

Az MTK vasárnap dclclöUig úgy Iái la. hogy meg 
fogja tárni a MAC hegemóniáját. A fialni futók
ból álló gárda tényleg nagyszerűen is tartotta 
magát két körön keresztül, de akkor Tuza és 
Ferihegyi visszaesése megpecsételte a kék-fehé
r e k  sorsát, l’edig

a MAC nékülözle Szerbet és Kulcsárt,
akiket viszont a két fiatal: Varjas és Adami 
nagyszerűen Iielyetlesitett. Az "öregek* rutinja 
és taktikája pompásan párosult a fiatalok küz- 
ílöképességível, különösen a kritikus harmadik 
körben, amikor a griffmadaras futók igyekeztek 
egymáshoz felzárkózni. Ez sikerült is és igv n 
MAC-nak sorrendben nyolcadszor Is sikerűit a 
mezei csapatbajnokságot elhódiiani. Megérde
melten, mert a legkiegyensúlyozottabb csapatot 
vallhatta magáénak.

Az egyéni bajnokságot Kelen,
a Vasasok fiatal futója nyerte. Elejétől végig ve
zetett. erejét okosan osztotta be. Szilágyi (MTK) 
méltó ellenfele volt, de meglepetést keltett a

miskolci Fodor futása, aki biztosan verte a nagy 
tehetségű Simont. A .szenior bajnokság előtt fu
tották le az ifjúsági bajnokságot, amely a távo
lit Mucsy (ESC) győzelmét hozta, mig a csapat- 
bajnokságot nagy meglepetésre a jó átlcgfutók
kal felvonult Dorogi AC csapata nyerte.

A szenior versenyen 10 csapat 91 versenyző
vel, az ifjúságin 8 csapat 77 indulóval vett részt 
a következő eredményekkel:

Magyarország 1932. évi mezei bajnokcsapata: 
MAC (Cser 7, Szabó 8, Varjas 10, Bcllonl 14, 
Adatni 1G) 5.5 pont. 2. MTK (2+4+13+24+25) 
68 pont. 3. ESC 1 1 +  12+19+22+23) 87 pont. 4. 
Vasas (1+21+27+28+34) 111 pont. 5. BBTE
114 pont. 6. ÜTE 118 pont. 7. MVSE 125 pont

Egyénileg. Bajnok: Kelen János (Vasas) 33 p 
09.1 mp. 2. Szilágyi (MTK) 33 p. 13.4 mp. 3 
Fodor (MYSC) 33 p. 40 mp. 4. Simon (MTK). 
ű. Esztergomi (UTE). 6. Sáros! (UTE). 7. Cser 
(MAC). 8. Szabó (MAC). 9. Gergely (BBTE). 10. 
Varjas (MAC). 11. Galambos (ESC). 11. Gégénv 
(ESC). 13. Acj (MTK). 14. Belloni (MAC), ló. 
Verböczy (BBTE).

Magyarország 1932. évi ifjúsági mezei bajnok- 
csapata: Dorogi AC (Siklósi 3, fíolyovszky fi. 
Bolya 8. Újvári 10, Kiss 25) 52 p. 2. ESC (1+7 
+  12+17+26) 63 pont. 3. Vasas (2, ő, 14. 23, 24) 
08 pont. 4. MTK 83 p. 5. MVSC 127 p. 6. UTE 
159 p. 7. 'Törekvés. 8. Soroksári AC.

Egyénileg. Bajnok: Mucsy József (ESC) 14 p. 
03 mp. 2. Végb (Vasas) 14 p. 13.0 mp. 3. Sik
lósi ÍDoAC) 14 p. ló mp. 4. Izsóf (MTK). 5. 
Scherzer (Vasas). 0. Bolyovszkv ÍDoAC). 7. Vas 
(PTC). 8. Fritz (ESC). 9. Bolya (DoAC). 10. 
Bocsi (MVSC). 11. Újvári (DoAC). 12. Schliffke 
(MVSC). 13. Emmer (ESC). 14. Gultmann (MTK). 
ló. Seregi (Vasas).

4. számú keresztrejtvény

LOSPORT
Jó pályán futották le az ügető

versenyeket
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az első futamban Guardian Tód — épugy, mint 
idei legelső, startja alkalmával, — az jnditás után 
felvágott és mint utolsó ment át a célon. A ver
senyt Oly nyerte meg. A Monori-dijban Katinka 
és Leopárd a start után olyan közel kerültek egy
máshoz, hogy a kocsik összeütköztek. Jeles O. S. 
erős küzdelem után győzött Udinc ellen, amelyet 
díszkvalifikáljuk. Különben is fogadások nélkül 
indult. De ledobták a harmadiknak beérkezett 
Kulinkéit is. Igv Bufelejtö lett olasz és Munkács 
harmadik. Az Eladóvérsenynek Gézengúz volt a 
favorit ja. de csak második lelt a végigvezető Sá
lán mögött amelyre a: árverésen nem vo(t aján
lat. Danié, amely sokáig jól szerepelt, hibát csi
nált és teljesen visszaesett. A Sopranó-dijban — 
a nap főszámában, — Fregoli remek időben 1.26.7 
győzött a vele egyformán favorizált Dárda ellen. 
Dárius már a startnál elvesztetté felvágásával esé
lyét. Még megemlítjük, hogy a snmpionhajtó Rei
ser vasárnap háromszor győzőit.

A versenyek részletes eredménye a kővetkező:
•I. Futam. 1. Oly (8:10 reá Feiser), 2. Tommy, 

3. UmŐ. Fin.: Revizionárius, Deli, Osztalék cs 
Guardian Tód. Túl.: 10:17, 13, 14, 35. Olasz: 26.

II. Futam. 1. Jeles 0. S. (2 és fél, Hantzmann), 
2. Bnfelejlő* 8. Munkács. Fin.: Udine, Katinka. Ta
merlan, Ipse. Leopárd és Ugribugri. Tol.: 10:32, 
17, 23, 19. Olasz: 67.

Ili. Futam. 1 Sátán (3 Fityó) 2. Gézengúz, 3. 
Kedves. Fm.: Dombóvár (2-ik diszkvalifikálva), 
Ürgevár. Dante cs Matyóka. Tót.: 10:34, 11, 16, 12. 
Olasz 27.

IV. Futam. 1. Nevadian (Feiser) 2. Gitann II. 
Fm.: Éber B. és Eposz II. Tót.: 10:14. Oolasz: 18.

V. Futam. 1. Fregoli (1 él fél, Dózsa) 2. Dárda, 
3. Darius. Fm.: Naplopó. Gjerdan, Conrad és 
Nurmi. Tot.: 10:24, 11, 11, 10. Olasz: 43.

VL Futam. 1. Mogul (4:10 reá, Feiser), 2. Ka
cér. Fm.: Hidalgó és Lili of Pamuk.

Stankovits Szilárd ny. szfv. tanácsnokot, a 
Bszkrt igazgatóját, a magyar atlúlika fejlesztése 
érdekében kifejtett tevékenységének elismeréséül 
a kormányzó kormányfőtanácsossá nevezte ki.

Értekezletet tartanak ma a balatoni sportélet fej
lesztésére. Az Országos Testnevelési Tanács ma, 
hétfőn délelőtt fél 11 órakor a Magyar Teslnvelés 
Háza nagy tanácstermében (Budapest. V., Alkot
mány-utca 3. I. cm.) a balatoni sportélet fejlesz
tése érdekében Lázár Andor Hr. ny. honvédelmi 
államtitkár, az OTT elnökének vezetésével érte
kezletet fart.

Be kell jelenteni az olimpiai alap javára rende
zendő ünnepségeket. Az Országos Testnevelési 
Tanács1 elrendelte, hogy az Olimpiai Alap javára 
rendezendő minden ünnepség, estély, verseny, stb. 
bevétele készpénznek minősítendő. Ilyen célú ver
senyek rendezéséhez az Országos Testnevelési Ta
nácstól kell engedélyt kérni.

Készül a Magyar Sport Pantheonja III. és IV. 
kötele, amely a magyar sportélet reprezentánsai
ról fog hü beszámolót nyújtani. A dunántúli ada
tokat a sportkörökben ismert kaposvári Ujváry 
László gyűjti egybe.

VÍZSZINTES SOROK:

1. Ez most mindenkit it- 
gatombau tart. (A viz- 
szintes 1. u függőleges 
18. a vízszintes 53. és 
a függőleges 1. sorok 
folytatőingosan és kör
ben oivasandók.)

11. Csokoládé-márka
12. Virágágy közismert ide

gen szóval.
13. Fordítva keltőt mis- 

halhangzó
15. A-t hozzáadva Jasos 

leánya
17. Névelő
18. Csinos Idegen nyelven, 

főnét.
30. Sportegyesük! betűjele
21. A szeretem istene
22. Török rang
24. Mózes bátyja
25. Vészjel
28. Amerikai állam
28. . . . ern svójel kanton
28. Olarz csúcs
30. Mértani kifejezés (éke- 

xethlány)
31. Női név
33. I.éiek. klasszikus nyel

ven
35. Fegybázaról híres vdroa
37. Viszér
38. Fizetni kell
39. Van ilyen lap, bér, ese

mény
48. Minden keresztrejtvény

ben menyasszony
43. Folyó és csatorna
44. Azonos betűk
45. Ephesurf szobrász, a 

Bughesl vívó alkotója
49. Azonos hetük 
58. Népfaj
51. Gyarmnlóru

j
FÜGGŐLEGES SOROK: 

í. Háziállat2. Portugál birtok Elő- 
Indiában

4. Neves pesti színész
5. Női név. sőt királynéi 
8. Járom
7. Díszes váza
8. . . .  is. marad Is
8. Egy kezdetleges hang

szer mássalhangzót

KÖZLI: IFJ. KOGLER KARÓI T
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18. Az I. vízszintes folyta- SS. Fordítva észnkamerikat 42.

fása város 46.
14. Romai csiszár 2fi. Fohász
18. Szövetség 27. Időhutározö 48.
17. ütőkártya 32. Női becenév
18. Nagyhercegség Kilzép- S4. Koros 47.

Itáliában 58. Az ó-egylptomiak szent 48.
28. Kedvtelésből lovagot bikája 50.
22. Török város 41. Egyenlő 32.

szikus nyelven 
A tutin deeünati 
esete, rövidítve 
Pusztít 
Pipás Ige 
Ékezettel a fáno 
S. V.

Megfejtésül elegendő a vízszintes 1-ből kiinduló mondat, a vízszintes 15, 26, 53, 45 és a függőleges 
16, 20, 36, 45, 46 sorok beküldése.

Heti jutalmat nyertek:
1. dijat, egy évi előfizetést a Reggeli Újságra: Vörös 

Béla, Dunakeszi.
2. dijat, fél évi előfizetést a Reggeli Újságra: Kogler

Karoly. Budapest. .........
3. dijat, negyedévi előfizetést a Reggeli Újságra: Szeke

res Gábor, Budakeszi Józscf-szanatóriuni.
4. dijai, egy darab nagy fényképet:

POBUDA ALFRÉD
műterméből (IV., Ferenciek tere 2): Tihanyini Grósz 
Anna, Budapest.b. dijat, <;gy teljes kozmetikai kezelést:

DB. KÖRNEK JENÖNÉ
kozmetikai Intézetében (  ATI., Erzsébet-körut 52): Weise 
Leóné. Budapest.

6. dijat, egy üveg Morisson kölnivizet: Kcmpf Aranka, 
Budapest.

7—S. dijat, egy-egy negyed osztálysorsjegyet:

9 w
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sorsjegvfőelárasitó (I.. Horthy Miklós-ut 15) Irodájából: 
Frank' Emil, Budapest, V ilii Jauky Vilmosai. Budapest.

ü—10. dijat: cgy-cgy negyedkllós doboz csokoládét a

csokoládégyárból: (Izv. Sollz Sándorné, Gödöllő, Bálurlfy 
Hús. Szolnok. . . .

11—12. dijat, két-két darab finom Pilavin-szappanls 
Szendrcy Isbánné, Budapest, Reiner Mártiin. Budapest. 
13—14. dijat, egy-egy csomag I’ilavin fenyöfflrdötablettát: 
Miklós Illy, Budapest, Rusznyák Lenke, Budapest.

15—25. dijat: egy-egy könyvet: Bibók Jenő. Kiskunfélegy. 
háza, Szemetjei Balogh Erzsi, Budapest. IIJ. Nagy Sán
dor Rezső, Gönyü. Tóth Mihály, Budapest. Kecskés Sándor, 
Székesfehérvár, Venetianer Sándor. Miskolc, Takács Zol
tán, Budapest,
Bnrern László, Budapest,
Várnay Tibor. Budapest.

gycrgyóalfalvi ltólh József, Mátyásföld, 
Budapest. Csúky Lajos, Nyíregyháza,

Mull heti •zámunkban közölt keresztrejtvény megfejtése:

Vízszintes sorok: 1. Újságkihordók, 12. Roi, 13. Farad, 
14. Gál, 15. Adó, IC. Dogma, 17. Tre, 18. Aba, 21. Pálma, 
25. Kai, 27. Lón, 28. Sámli, 29. Alk. 30. Tintahal. Sepia. 
31. Adu. 32. Visme, 33. Lau. 34. Jóm, 35. Ernők, 36. Rsi, 37. 
Nil, 40. Utves, 44. Bem, 46. Éra, 47. Beéri, 4S. Amu. 49, 
Pápai prelátus. Függőleges sorok: 1. Uralaltájl nép. 2. Jod« 
3. Sió, 4. Dfg, 5. Kau. 6. Irgalmas nővér, 7. Ham, 8. Oda, 
9. Dgt, 10. Oár. 11. Klerikalizmus, 19. Boidó, 20. Annám, 
21. Piave, 22. Alhir, 23. Malmö, 24. Kassa. 25. Kapor. 26. 
Alias, 38. Ira, S9. Lap, 40. L’bi, 41. Tép, 42. Ere, 43. Sil, 
44. Eat, 45. Emu.

Kérjük budapesti megfejtőinket, hogy a jutalmakért » 
kiadóhivatalba felfáradni, vagy (elküldeni tnéltóztassanak.
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